
 PETAK, 10. OŽUJAK  2023. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 1 - STRANICA 1      NOVOGR ADIŠK I   

    GL A SNIK   

GODINA XXXI BROJ 1                        NOVA GRADIŠKA             10. OŽUJAK 2023. ISSN 0027-7932 

S L U Ž B E N O  G L A S I L O  
G R A D A  N O V A  G R A D I Š K A  

 

AKTI VIJEĆA - 2543. 

Na temelju članka 78. Zakona o komunalnom gospo-
darstvu ("Narodne novine", broj 68/18, 110/18 i 32/20) i 
članka 34. stavka 1. alineja 2. Statuta Grada Nova Gradiš-
ka ("Novogradiški glasnik", broj 1/18, 2/21, 2/22 i 7/22 – 
pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Nove Gradiške na 
14. sjednici održanoj dana 09.03.2023. donijelo je 

 

O D L U K U 
o komunalnom doprinosu 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Ovom Odlukom određuju se: 

1. Zone u Gradu Nova Gradiška za plaćanje komunalnog 
doprinosa, 

2. jedinična vrijednost komunalnog doprinosa po m3 gra-
đevine za pojedine zone (u daljnjem tekstu: jedinična 
vrijednost komunalnog doprinosa), 

3. način i rokovi plaćanja komunalnog doprinosa, 

4. opći uvjeti i razlozi zbog kojih se u pojedinačnim slu-
čajevima odobrava djelomično ili  

5. potpuno oslobađanje od plaćanja komunalnog doprino-
sa. 

Članak 2. 
Komunalni doprinos je novčano javno davanje koje se 

plaća za korištenje komunalne infrastrukture na području 
Grada Nova Gradiška i položajne pogodnosti građevin-
skog zemljišta u naselju prilikom građenja ili ozakonjenja 
građevine. 

Komunalni doprinos je namjenski prihod Grada Nova 
Gradiška koji se može koristi samo za financiranje građe-
nja i održavanja komunalne infrastrukture u skladu s Pro-
gramom građenja komunalne infrastrukture i Programom 
održavanja komunalne infrastrukture koji donosi Gradsko 
vijeće za kalendarsku godinu. 

Članak 3. 
Grad Nova Gradiška kao investitor ne plaća komunalni 

doprinos na svom području. 

 

Komunalni doprinos ne plaća se za građenje i ozako-
njenje: 

1. komunalne infrastrukture i vatrogasnih domova, 
2. vojnih građevina, 
3. prometne, vodne, pomorske, komunikacijske i elek-

troničke komunikacijske infrastrukture, 
4. nadzemnih i podzemnih produktovoda i vodova, 
5. sportskih i dječjih igrališta, 
6. ograda, zidova i potpornih zidova, 

7. parkirališta, cesta, staza, mostića, fontana, cisterna 
za vodu, septičkih jama, sunčanih kolektora, fotona-
ponskih modula na građevnoj čestici ili obuhvatu 
zahvata u prostoru postojeće građevine ili na posto-
jećoj građevini, koji su namijenjeni uporabi te gra-
đevine, 

8. spomenika. 

Članak 4. 
Rješenja o komunalnom doprinosu, rješenja o njegovoj 

ovrsi, rješenja o njegovoj izmjeni, dopuni, ukidanju ili poni-
štenju, rješenja o odbijanju ili odbacivanju zahtjeva za do-
nošenje tog rješenja, rješenja o obustavi postupka i rješe-
nja o oslobađanju od plaćanja komunalnog doprinosa do-
nosi upravno tijelo Grada Nova Gradiška nadležno za po-
slove komunalnog gospodarstva. 

 

II. ZONE ZA PLAĆANJE KOMUNALNOG DOPRINOSA 

Članak 5. 
Zone u Gradu Nova Gradiška određuju se obzirom na: 

1. udaljenost od središta u naselju, 
2. mrežu javnog prijevoza, 
3. dostupnost građevina javne i društvene namjene, 
4. dostupnost građevina opskrbe i usluga, 
5. prostorne i prirodne uvjete (prostorna atraktivnost, 

zona visoke, srednje ili niske gustoće stanovanja, 
zaštićene kulturno-povijesne cjeline, opći mikrokli-
matski uvjeti, negativni utjecaji na okoliš – zrak, vo-
da, tlo, buka) 

 

U Gradu Nova Gradiška utvrđuju se zone za plaćanje 
komunalnog doprinosa kako slijedi: 

I. 
ZONA 

 Područje naselja Nova Gradiška i Prvča omeđeno: 
- na južnoj stani željezničkom prugom Zagreb – Tovar-

nik, 
- na jugozapadnoj strani granicom s k.o. Prvča, 

- na zapadnoj strani granicom s k.o. Kovačevac, 

- na sjevernoj i istočnoj strani linijom potencijalno nes-
tabilnog terena koja je definirana važećom prostorno-
planskom dokumentacijom i granicom s k.o. Rešetari 
i k.o. Cernik. 

 Područje grada Nove Gradiške koje se, sukladno važe-
ćim prostorno-planskim dokumentima, nalazi izvan gra-
nica građevinskog područja. 

II. 
ZONA 

 Područje sjeverozapadnog dijela naselja Nova Gradiška 
sjeverno od linije potencijalno nestabilnog terena utvrđe-
ne važećom prostorno-planskom dokumentacijom, 

 Područje omeđeno: 
- na sjeveru  željezničkom prugom Zagreb-Tovarnik, 

- na zapadu do Ulice baruna Trenka (ne uključuje istu), 

- na jugu lateralnim kanalom, 



                                STRANICA 2 - BROJ 1 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  PETAK, 10. OŽUJAK  2023. 

Popis ulica po zonama iz prethodnog stavka sastavni je 
dio ove Odluke. 

 

III. OBVEZNICI PLAĆANJA KOMUNALNOG DOPRINO-
SA 

Članak 6. 
Komunalni doprinos plaća vlasnik zemljišta na kojem se 

gradi ili se nalazi ozakonjena građevina, odnosno investitor 
ako je na njega pisanim ugovorom prenesena obveza pla-
ćanja komunalnog doprinosa. 

 

IV. OBRAČUN KOMUNALNOG DOPRINOSA 

Članak 7. 
Komunalni doprinos za zgrade obračunava se množe-

njem obujma zgrade koja se gradi ili je izgrađena izraženog 
u metrima kubnim (m³) s jediničnom vrijednošću komunal-
nog doprinosa u zoni u kojoj se zgrada gradi ili je izgrađe-
na. 

Komunalni doprinos za otvorene bazene i druge otvore-
ne građevine, te spremnike za naftu i druge tekućine s pok-
rovom čija visina se mijenja, obračunava se množenjem 
tlocrtne površine građevine koja se gradi ili je izgrađena iz-
ražene u četvornim metrima (m²) s jediničnom vrijednošću 
komunalnog doprinosa u zoni u kojoj se građevina gradi ili 
je izgrađena. 

Za izračunavanje obujma građevine primjenjuju se od-
redbe pravilnika kojim se propisuje način utvrđivanja obuj-
ma i površine građevina u svrhu obračuna komunalnog do-
prinosa. 

Članak 8. 
Ako se postojeća zgrada uklanja zbog građenja nove 

zgrade ili ako se postojeća zgrada dograđuje ili nadograđu-
je, komunalni doprinos se obračunava na razliku obujma 
zgrade u odnosu na prijašnji obujam zgrade. 

Ako je obujam zgrade koja se gradi manji ili jednak o-
bujmu postojeće zgrade koja se uklanja ne plaća se komu-
nalni doprinos, a o čemu upravno tijelo Grada Nova Gradi-
ška nadležno za poslove komunalnog gospodarstva donosi 
rješenje kojim se utvrđuje da ne postoji obveza plaćanja 
komunalnog doprinosa. 

Odredbe ovog članka na odgovarajući se način primje-
njuju i na obračun komunalnog doprinosa za građevine ko-
je nisu zgrade, te na obračun komunalnog doprinosa za o-
zakonjene građevine. 

  

V. JEDINIČNE VRIJEDNOSTI KOMUNALNOG DOPRI-
NOSA 

Članak 9. 
Komunalni doprinos se plaća za sljedeće vrste objeka-

ta: 

1. poslovne građevine (u daljnjem tekstu P1),  
2. sve ostale poslovne građevine ukupne građevinske 

bruto površine do 200m2 (u daljnjem tekstu P2), 
3. gospodarski objekti za smještaj poljoprivrednih stroje-

va, stočne hrane, poljoprivrednu proizvodnju, uzgoj sto-
ke, peradi i slično u dijelovima Grada Nova Gradiška u 
kojima je dozvoljeno držanje i uzgoj životinja, sukladno 
Odluci o komunalnom redu na području Grada Nova 
Gradiška ( u daljnjem tekstu P3), 

4. poslovni objekti u zoni uz autocestu (u daljnjem tekstu 
P4), 

5. stambene građevine, 
6. pomoćne građevine (garaže, ostave, drvarnice), 
7. jednostavne građevine koje se u smislu posebnog pro-

pisa o prostornom uređenju i gradnji mogu graditi bez 
akta kojim se odobrava gradnja, 

8. kuće za odmor. 

Članak 10. 
Utvrđuje se jedinična vrijednost komunalnog doprinosa 

za gradnju objekata iz prethodnog članka, po zonama: 

VI. RJEŠENJE O KOMUNALNOM DOPRINOSU, NAČIN I 
ROKOVI PLAĆANJA 

Članak 11. 
Rješenje o komunalnom doprinosu u skladu s odredba-

ma ove Odluke donosi se u postupku pokrenutom po služ-
benoj dužnosti ili po zahtjevu stranke. 

Kada se rješenje o komunalnom doprinosu donosi u 
postupku po službenoj dužnosti donosi se u skladu s Odlu-
kom o komunalnom doprinosu koja je na snazi na dan pra-
vomoćnosti građevinske dozvole, pravomoćnosti rješenja 
o izvedenom stanju, odnosno koja je na snazi na dan do-
nošenja rješenja o komunalnom doprinosu ako se radi o 
građevini koja se prema posebnim propisima kojima se u-
ređuje gradnja može graditi bez građevinske dozvole. 

Kada se rješenje o komunalnom doprinosu donosi u 
postupku pokrenutim po zahtjevu stranke donosi se u skla-
du s Odlukom o komunalnom doprinosu koja je na snazi u 
vrijeme podnošenja zahtjeva stranke za donošenje tog rje-
šenja. 

Ako je Grad Nova Gradiška u skladu s posebnim zako-
nom kojim se uređuje prostorno uređenje sklopio ugovor 
kojim se obvezuje djelomično ili u cijelosti prebiti potraživa-
nja s obvezom plaćanja komunalnog doprinosa, rješenje o 
komunalnom doprinosu donosi se i u skladu s tim ugovo-
rom. 

Rješenje o komunalnom doprinosu donosi se i ovršava 
u postupku i na način propisan zakonom kojim se uređuje 
opći odnos između poreznih obveznika i poreznih tijela ko-
ja primjenjuju propise o porezima i drugim javnim davanji-
ma. 

Članak 12. 
Rješenje o komunalnom doprinosu sadrži: 

1. podatke o obvezniku komunalnog doprinosa, 
2. iznos sredstava komunalnog doprinosa koji je obve-

znik dužan platiti, 
3. obvezu, način i rokove plaćanja komunalnog dopri-

nosa i 
4. prikaz načina obračuna komunalnog doprinosa za 

II. 
ZONA 

- na istoku Ulicom Ivana Gorana Kovačića zajedno s 
Ulicom Slave Raškaj, 

 naselje Kovačevac. 

III. 
ZONA 

 Područje sjeveroistočnog dijela naselja Nova Gradiška 
sjeverno od linije potencijalno nestabilnog terena utvrđe-
ne važećom prostorno-planskom dokumentacijom, 

 Naselje Prvča s Ulicom Seged, Ulicom Gaj, te Ulicom 
Ernesta Purgarića, 

 Područje od uključivo Ulice baruna Trenka  (granice s II 
zonom), Ulice Ivana Domca, Posavske ulice, Ulice sv. 
Vida, Ulice kralja Dmitra Zvonimira južno od lateralnog 
kanala – istočno, sve do granice s k. o. Rešetari, 

 Naselje Ljupina. 

IV. 
ZONA 

 Poslovna zona uz autocestu 

ZONA 
I. 

ZONA 
II. 

ZONA 
III. 

ZONA 
IV. 

ZONA 

EUR/m³ 10,00 8,00 6,00 4,00 



 PETAK, 10. OŽUJAK  2023. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 1 - STRANICA 3 

građevinu koja se gradi ili je izgrađena s iskazom o-
bujma, odnosno površine građevine i jedinične vri-
jednosti komunalnog doprinosa. 

 

Ništavo je rješenje o komunalnom doprinosu koje ne-
ma sadržaj propisan stavkom 1. ovoga članka. 

Članak 13. 
Rješenje o komunalnom doprinosu donosi se po pravo-

moćnosti građevinske dozvole, odnosno rješenja o izvede-
nom stanju, a u slučaju građenja građevina koje se prema 
posebnim propisima grade bez građevinske dozvole nakon 
prijave početka građenja ili nakon početka građenja. 

Iznimno od stavka 1. ovoga članka rješenje o komunal-
nom doprinosu za  skladište i građevinu namijenjenu proiz-
vodnji donosi se po pravomoćnosti uporabne dozvole, od-
nosno nakon što se građevina te namjene počela koristiti, 
ako se koristi bez uporabne dozvole. 

Uporabna dozvola za skladište ili građevinu namijenje-
nu proizvodnji dostavlja se na znanje jedinici lokalne sa-
mouprave na čijem se području nalazi skladište ili građevi-
na. 

Članak 14. 
Kada se radi o građevini za koju se građevinska dozvo-

la donosi primjenom odredbi Zakona o gradnji ili građevini 
koja se ozakonjuje primjenom odredbi Zakona o postupa-
nju s nezakonito izgrađenim zgradama nadležno tijelo koje 
je donijelo građevinsku dozvolu ili rješenje o izvedenom 
stanju dužno je upravnom tijelu Grada Nova Gradiška nad-
ležnom za poslove komunalnog gospodarstva u roku od 
15 dana od dana pravomoćnosti dostaviti pravomoćnu gra-
đevinsku dozvolu ili rješenje o izvedenom stanju i podatke 
potrebne za izračun komunalnog doprinosa (za nezakonito 
izgrađenu pomoćnu zgradu koja je u funkciji osnovne zgra-
de, koja ima jednu etažu i čija tlocrtna površina nije veća 
od 50,00 m² dostavlja se samo pravomoćno rješenje o iz-
vedenom  stanju). 

Kada se radi o građevini za koju se izdaje uporabna 
dozvola bez građevinske dozvole u skladu s glavnim proje-
ktom ili koja se prema posebnom propisu evidentira u ka-
tastru - za koje je vlasnik ili investitor dužan prijaviti poče-
tak građenja (Pravilnik o jednostavnim i drugim građevina-
ma i radovima) upravno tijelo Grada Nova Gradiška nadle-
žno za poslove komunalnog gospodarstva po primitku pri-
jave početka građenja pozvat će obveznika komunalnog 
doprinosa da u roku od 15 dana od primitka poziva dostavi 
glavni projekt - podatke potrebne za obračun komunalnog 
doprinosa. 

U slučaju da obveznik ne dostavi glavni projekt - podat-
ke potrebne za obračun komunalnog doprinosa upravno ti-
jelo Grada Nova Gradiška nadležno za poslove komunal-
nog gospodarstva obračunat će komunalni doprinos teme-
ljem dostupnih podataka. 

Ako se rješenje o komunalnom doprinosu donosi po 
zahtjevu stranke ista je dužna  uz  zahtjev  priložiti pravo-
moćnu građevinsku dozvolu ili pravomoćno rješenje o iz-
vedenom stanju i/ili podatke potrebne za izračun komunal-
nog doprinosa radi donošenja rješenja o komunalnom do-
prinosu. 

Članak 15. 
Komunalni doprinos obveznik može platiti jednokratno 

ili obročnom otplatom, u visini i na način određen rješe-
njem o komunalnom doprinosu. 

Jednokratnim plaćanjem smatra se plaćanje cjelokup-
nog iznosa komunalnog doprinosa utvrđenog rješenjem 
putem jedne uplate na dan izvršnosti rješenja.  

Izvršnost rješenja utvrđuje se sukladno odgovarajućim 
zakonskim odredbama.  

Kod jednokratnog plaćanja komunalnog doprinosa, ob-
vezniku se odobrava popust od 5% na visinu komunalnog 
doprinosa. 

Obročna otplata komunalnog doprinosa odobrava se 
rješenjem o obračunu komunalnog doprinosa na zahtjev 
podnositelja na rok otplate do najduže 12 mjeseci u jedna-
kim mjesečnim obrocima, uz plaćanje prvog obroka na dan 
izvršnosti rješenja. 

Na dospjele, a neplaćane obroke obračunava se za-
konska zatezna kamata koja se plaća za neplaćene javne 
prihode. 

U slučaju kada obveznik kome je odobreno obročno 
plaćanje, ne plati tri uzastopna mjesečna obroka, cjelokup-
ni iznos komunalnog doprinosa dospijeva na naplatu od-
mah. 

Obvezniku plaćanja komunalnog doprinosa kojemu se 
rješenjem o komunalnom doprinosu omogući plaćanje ko-
munalnog doprinosa u obrocima dužan je priložiti bjanko 
zadužnicu ovjerenu kod javnog bilježnika, odnosno banko-
vno jamstvo ukoliko se radi o pravnoj osobi ili obrtniku, ili 
potpisani i od javnog bilježnika ovjeren ugovor o zalogu 
nekretnine kojim neopozivo dopušta upis hipoteke na nek-
retninama u njegovom vlasništvu u korist Grada Nova Gra-
diška i to u slučaju da ne izvrši obvezu plaćanja komunal-
nog doprinosa na način utvrđen rješenjem o komunalnom 
doprinosu. 

Navedeni instrumenti plaćanja, u konkretnim predmeti-
ma, mogu se primijeniti pojedinačno ili skupno. 

Obveznik plaćanja dužan je priložiti izvadak iz zemljiš-
ne knjige Općinskog suda Nova Gradiška (gruntovni izva-
dak) kao dokaz vlasništva na nekretninama koje se stavlja-
ju pod hipoteku. 

Sve troškove provedbe nastale uz osiguranje plaćanja 
komunalnog doprinosa snosi isključivo obveznik. 

 

VII. IZMJENA I PONIŠTAVANJE RJEŠENJA O KOMU-
NALNOM DOPRINOSU 

Članak 16. 
Upravno tijelo izmijenit će po službenoj dužnosti ili po 

zahtjevu obveznika komunalnog doprinosa odnosno inves-
titora ovršno odnosno pravomoćno rješenje o komunalnom 
doprinosu ako je izmijenjena građevinska dozvola, drugi 
akt za građenje ili glavni projekt na način koji utječe na ob-
račun komunalnog doprinosa. 

Rješenjem o izmjeni rješenja o komunalnom doprinosu 
u slučaju iz stavka 1. ovoga članka obračunat će se komu-
nalni doprinos prema izmijenjenim podacima i odrediti pla-
ćanje odnosno povrat razlike komunalnog doprinosa u 
skladu s odredbama Odluke o komunalnom doprinosu na 
temelju koje je rješenje o komunalnom doprinosu donese-
no. 

Obveznik komunalnog doprinosa odnosno investitor u 
slučaju iz odredbe stavaka 1. i 2. ovoga članka nema pra-
vo na kamatu od dana uplate komunalnog doprinosa do 
dana određenog rješenjem za povrat doprinosa. 

Članak 17. 
Upravno tijelo poništit će po zahtjevu obveznika komu-

nalnog doprinosa odnosno investitora ovršno odnosno pra-
vomoćno rješenje o komunalnom doprinosu ako je građe-
vinska dozvola odnosno drugi akt za građenje oglašen niš-
tavim ili poništen bez zahtjeva odnosno suglasnosti inves-
titora. 

Rješenjem o poništavanju rješenja o komunalnom do-
prinosu u slučaju iz stavka 1. ovoga članka odredit će se i 
povrat uplaćenog komunalnog doprinosa u roku koji ne 
može  biti dulji od dvije godine od dana izvršnosti rješenja. 

Obveznik komunalnog doprinosa odnosno investitor u 



                                STRANICA 4 - BROJ 1 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  PETAK, 10. OŽUJAK  2023. 

slučaju iz odredbe stavaka 1. i 2. ovoga članka nema pra-
vo na kamatu od dana uplate komunalnog doprinosa do 
dana određenog rješenjem za povrat doprinosa. 

Članak 18. 
Iznos komunalnog doprinosa plaćen za građenje gra-

đevine na temelju građevinske dozvole odnosno drugog 
akta za građenje koji je prestao važiti jer građenje nije za-
početo ili građevinske dozvole odnosno drugog akta za 
građenje koji je poništen na zahtjev ili uz suglasnost inves-
titora uračunava se kao plaćeni dio komunalnog doprinosa 
koji se plaća za građenje na istom ili drugom zemljištu na 
području Grada Nova Gradiška ako to zatraži obveznik ko-
munalnog doprinosa odnosno investitor. 

Obveznik komunalnog doprinosa odnosno investitor 
nema pravo na kamatu za iznos koji je uplaćen niti na ka-
matu za iznos koji se uračunava kao plaćeni dio komunal-
nog doprinosa kojim se plaća građenje na istom ili drugom 
zemljištu. 

 

VIII. DJELOMIČNO ILI POTPUNO OSLOBAĐANJE OD 
PLAĆANJA KOMUNALNOG DOPRINOSA 

Članak 19. 
 Upravno tijelo Grada Nova Gradiška nadležno za po-

slove komunalnog gospodarstva odobrit će u pojedinačnim 
slučajevima djelomično ili potpuno oslobađanje komunal-
nog doprinosa prema slijedećim kriterijima: 

 

1. Potpuno oslobađanje u slučajevima ako je vlasnik gra-
đevne čestice odnosno investitor Grad Nova Gradiška 
ili tvrtka odnosno ustanova u njegovom potpunom ili 
većinskom vlasništvu kada grade objekte koji služe za 
obavljanje njihove redovne djelatnosti, a za tvrtke koji-
ma je Grad Nova Gradiška u manjinskom vlasništvu 
djelomično oslobađanje uz njihov dokumentirani zah-
tjev, sukladno visini vlasničkog udjela Grada. 
 

2. Investitori koji grade građevine od  zajedničkog odnos-
no općeg interesa za Grad Novu Gradišku, kao što su 
objekti komunalne i vodne infrastrukture, društveni i va-
trogasni domovi, crkve, groblja, športske dvorane, ško-
le, bolnice i slično mogu se osloboditi obveze plaćanja 
komunalnog doprinosa na njihov dokumentirani zah-
tjev, a temeljem prethodnog pozitivnog mišljenja Povje-
renstva za oslobađanje plaćanja komunalnog doprino-
sa u Gradu Nova Gradiška koje imenuje Gradonačel-
nik, a sastoji se od predsjednika i dva člana povjerens-
tva.  
 

3. Obveznik se djelomično oslobađa plaćanja komunal-
nog doprinosa kako slijedi: 

- 80% za gradnju građevine poljoprivredne namjene 
građevinske bruto površine do 1000 m2 – označene 
kao P3 (članak 9. ove Odluke), 

- 50% za gradnju građevine stambene namjene – gra-
đevinske bruto površine do 200 m2, 

- 30% za gradnju višestambene građevine, 

- 50% za gradnju građevine pomoćne namjene 
(garaže, ostave, drvarnice i slično), 

- 50% za gradnju jednostavne građevine (članak 9. o-
ve Odluke). 
 

4. Obveznici koji su zahtjeve za ozakonjenje nezakonito 
izgrađenih zgrada podnijeli sa zaključno 30. lipnja 
2018. djelomično se oslobađaju plaćanja komunalnog 
doprinosa u postupcima ozakonjenja zgrada, za građe-
vine prema vrstama objekata iz članka 9. ove Odluke, 
a kako slijedi: 

- 72% za ozakonjenje poslovne građevine (P1) u I. zoni, 

- 66% za ozakonjenje poslovne građevine (P1) u II. zoni, 

- 75% za ozakonjenje poslovne građevine (P1) u III. zoni, 

- 87% za ozakonjenje poslovne građevine (P2) u I. zoni, 

- 91% za ozakonjenje poslovne građevine (P2) u II. zoni, 

- 92% za ozakonjenje poslovne građevine (P2) u III. zoni, 

- 99% za ozakonjenje poljoprivredne građevine (P3) u I. 
zoni, 

- 98% za ozakonjenje poljoprivredne građevine (P3) u II. 
zoni, 

- 97% za ozakonjenje poljoprivredne građevine (P3) u III. 
zoni, 

- 60% za ozakonjenje poslovnih objekata u zoni uz auto-
cestu (P4) u IV. zoni, 

- 98% za ozakonjenje stambene građevine u I. zoni, 

- 98% za ozakonjenje stambene građevine u II. zoni, 

- 97% za ozakonjenje stambene građevine u III. zoni, 

- 98% za ozakonjenje pomoćne građevine u I. zoni, 

- 98% za ozakonjenje pomoćne građevine u II. zoni, 

- 97% za ozakonjenje pomoćne građevine u III. zoni, 

- 98% za ozakonjenje jednostavne građevine u I. zoni, 

- 98% za ozakonjenje jednostavne građevine u II. zoni, 

- 97% za ozakonjenje jednostavne građevine u III. zoni, 

- 96% za ozakonjenje kuće za odmor u I. zoni, 

- 95% za ozakonjenje kuće za odmor u II. zoni, 

- 92% za ozakonjenje kuće za odmor u III. zoni, 

 

5. Ulagače u gradnju ili rekonstrukciju poslovnih građevi-
na iz proizvodno-prerađivačkih djelatnosti na području 
Grada Nova Gradiška te građevina svih djelatnosti na 
prostoru poslovne zone sjeverno od autoceste, a koji 
započnu gradnju u roku od godinu dana od ishođenja 
akta kojim se dopušta građenje, nadležno upravno tije-
lo će osloboditi plaćanja komunalnog doprinosa na nji-
hov dokumentirani zahtjev, uz koji se prilaže izjava o-
vjerena kod javnog bilježnika o planiranom broju novo-
zaposlenih djelatnika na rok od minimalno godinu da-
na, a po sljedećim kriterijima: 

- 25% za najmanje 5 novozaposlenih radnika na 1 ha 
čestice na kojoj se gradi građevina, 

- 50% za najmanje 7 novozaposlenih radnika na 1 ha 
čestice na kojoj se gradi građevina,  

- 75% za najmanje 10 novozaposlenih radnika na 1 ha 
čestice na kojoj se gradi građevina,  

- 85% za najmanje 15 novozaposlenih radnika na 1 ha 
čestice na kojoj se gradi građevina,  

- 100% za najmanje 20 novozaposlenih radnika na 1 
ha čestice na kojoj se gradi građevina. 

 

6. Investitori koji su platili komunalni doprinos, a nisu isko-
ristili pravo građenja u zakonskom roku, bit će oslo-
bođeni plaćanja doprinosa u novom postupku, teme-
ljem dokumentiranog zahtjeva, sukladno zakonskim 
odredbama.  
 

7. Investitor stambenog objekta koji gradi objekt za stam-
beno zbrinjavanje HRVI Domovinskog rata i članova o-
bitelji poginuloga, umrloga, zatočenog ili nestalog bra-



 PETAK, 10. OŽUJAK  2023. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 1 - STRANICA 5 

nitelja sukladno posebnom propisu, a uz dokumentirani 
zahtjev kojeg podnosi upravnom tijelu Grada Nove 
Gradiške nadležnom za poslove komunalnog gospo-
darstva, može biti oslobođen plaćanja komunalnog do-
prinosa ako: 

- pripada navedenoj kategoriji građana,  

- sam financira građenje stambenog objekta,  

- nema riješeno stambeno pitanje, 

- objekt nije građevinske bruto površine veće od 200 
m2. 

 

8. Komunalnog doprinosa oslobodit će se obveznik koji je 
100% invalid ili zajedničko kućanstvo u kojoj živi osoba 
koja je 100% invalid, za stambeni prostor koji gradi, do-
građuje, nadograđuje, rekonstruira ili ozakonjuje, pod 
uvjetom da nema riješeno stambeno pitanje ili drugu 
nekretninu u svom vlasništvu, a na temelju zahtjeva ko-
jeg podnosi upravnom tijelu Grada Nove Gradiške nad-
ležnom za poslove komunalnog gospodarstva. Uz slu-
čaju iz prethodnog stavka ovog članka obveznik komu-
nalnog doprinosa je dužan priložiti rješenje o invalidno-
sti, dokaz o mjestu prebivališta, i ostale potrebne doka-
ze i dokumente na zahtjev nadležnog upravnog tijela 
kojim dokazuje ostvarivanje prava na oslobađanje. 
 

9. Mlade obitelji oslobađaju se plaćanja komunalnog do-
prinosa, na njihov dokumentirani zahtjev, u iznosu od 
dodatnih 50% za izgradnju obiteljskih građevina stam-
bene namjene građevinske bruto površine do 200m² 
pod uvjetom ispunjavanja sljedećih kriterija:  

a) da je svaki bračni drug mlađi od 40 godina, 

b) da svaki od bračnih drugova prvi puta rješava stam-
beno pitanje stjecanjem prava vlasništva, nemaju u vlasni-
štvu ili suvlasništvu obiteljsku kuću ili stan ili građevinsko 
zemljište na području Republike Hrvatske, ili ako istu nisu 
prodali, darovali, ili na bilo koji drugi način otuđili nakon 
sklapanja braka, a čija vrijednost ne prelazi 30% vrijednos-
ti zemljišta koje kupuje, 

c) da jedan od bračnih drugova ima prebivalište na po-
dručju Grada ili općine na području Brodsko-posavske žu-
panije (dalje:odgovarajuće prebivalište), neovisno o prebi-
valištu drugog bračnog druga uz uvjet da onaj bračni drug 
koji nema odgovarajuće prebivalište priloži izjavu ovjerenu 
kod javnog bilježnika da se namjerava trajno nastaniti u 
stambenoj zgradi koja će biti izgrađena na zemljišnoj česti-
ci pod uvjetima iz ove odluke. 

Članak 20. 
 Investitori koji koriste olakšice iz točke 5. prethodnog 

članka dužni su prije izdavanja potvrde o reguliranju plaća-
nja komunalnog doprinosa dostaviti Gradu Nova Gradiška 
javnobilježnički ovjerenu bjanko zadužnicu za fizičke oso-
be, a bankovno jamstvo za pravne osobe ili obrtnike, a sve 
kao jamstvo za ispunjavanje obveza temeljem kojih koristi 
olakšice. 

Grad Nova Gradiška naplatit će sve dane olakšice, u-
većane za zakonom propisane kamate ukoliko na temelju 
odgovarajuće dokumentacije ili očevidom na terenu utvrdi 
da investitor nije ispunio uvjete temeljem kojih je oslo-
bođen plaćanja komunalnog doprinosa ili njegovog dijela. 

Grad Nova Gradiška će nakon ispunjavanja uvjeta za 
oslobađanje plaćanja komunalnog doprinosa ili njegovog 
dijela, na zahtjev investitora izvršiti povrat bjanko zadužni-
ce. 

U pogledu olakšica koje investitori koriste temeljem 
točke 5. iz članka 19. ove Odluke, na odgovarajući način 
primjenjuju se odredbe članka 15. ove Odluke. 

U slučaju oslobađanja od plaćanja komunalnog dopri-

nosa po ovoj odluci, sredstva potrebna za izgradnju ob-
jekata i uređaja komunalne infrastrukture, osigurat će se u 
proračunu Grada Nova Gradiška iz sredstava poreznih pri-
hoda. 

  

IX. PRAVNA ZAŠTITA 

Članak 21. 
Protiv rješenja o komunalnom doprinosu, rješenja o nje-

govoj ovrsi, rješenja  o njegovoj izmjeni, dopuni, ukidanju ili 
poništenju, rješenja o odbijanju ili odbacivanju zahtjeva za 
donošenje tog rješenja, te rješenja o obustavi postupka 
može se izjaviti žalba o kojoj odlučuje upravno tijelo župa-
nije nadležno za poslove komunalnog gospodarstva. 

 

X. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 22. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od dana 

objave u „Novogradiškom glasniku“.  

Članak 23. 
Od dana primjene ove Odluke prestaje važiti Odluka o 

komunalnom doprinosu ("Novogradiški glasnik“ broj 
10/2018). 

Od dana primjene ove Odluke prestaje važiti Odluka o 
sufinanciranju kupoprodaje građevinskog zemljišta u vlas-
ništvu Grada Nova Gradiška mladoj obitelji radi izgradnje 
vlastite stambene zgrade na području grada Nova Gradiš-
ka („Novogradiški glasnik“ broj 3/2017). 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADSKO VIJEĆE 

 
KLASA: 363-01/22-01/02  
URBROJ: 2178/15-01-23-04 
Nova Gradiška, 09.03.2023. 

 

 

 

 
 

POPIS ULICA U ZONAMA ZA PLAĆANJE 

KOMUNALNOG DOPRINOSA 

I. ZONA  

Cernička ulica Ulica Ivana Zajca 

Cvjetna ulica Ulica Ive Andrića 

Cvjetni trg Ulica Ive Petranovića 

Frankopanska ulica Ulica Izidora Kršnjavog 

Kolodvorska ulica Ulica Janka Draškovića 

Kožarska ulica Ulica Javora 

Mlinarska ulica Ulica Jerka Ljubibratića 

Naselje Urije 
Ulica Josipa Freudenreicha 
(južna strana) 

Potočna ulica 
Ulica Josipa Jurja Stros-
smayera 

Požeška ulica (zaključno 
k.č.br. 414/2 i 388/1 k.o. No-
va Gradiška; k.br. 1 i 4) 

Ulica Josipa Kozarca 

Psunjska ulica Ulica Josipa Senića Pepe 

Radnička ulica (osim dijela iz 
II zone) 

Ulica Jurja Haulika 

Strmačka ulica Ulica Karla Dieneša 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, struč.spec.oec., v.r. 



                                STRANICA 6 - BROJ 1 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  PETAK, 10. OŽUJAK  2023. 

Ljupina Ulica Ivana Domca 

Posavska ulica 
Ulica kralja Dmitra Zvonimira 
(južno od lateralnog kanala) 

Prvča (južno od željezničke 
pruge) 

Ulica Seged 

Ulica baruna Trenka 
Ulica sv. Roka (osim dijela iz 
I. zone) 

Ulica braće Radića (osim di-
jela iz I. zone) 

Ulica sv. Vida 

Ulica Ernesta Purgarića 
Voćarska ulica (osim dijela iz 
I. zone) 

 Ulica Gaj  

IV. ZONA 

Obuhvaća poslovnu zonu sjeverno od autoceste. 

Trg 121. brigade Hrvatske 
vojske 

Ulica kralja Petra Krešimira 
IV 

Trg dr. Franje Tuđmana Ulica kralja Petra Svačića 

Trg Grigora Viteza 
Ulica Lipovica (zaključno s 
k.č.br. 904/3 i 930 k.o. Nova 
Gradiška; k.br.36) 

Trg kneza Višeslava Ulica Ljudevita Gaja 

Trg kralja Tomislava Ulica Ljudevita Posavskog 

Trg Marka Marulića 
Ulica Maksimilijana Benko-
vića 

Ulica Adama Mandrovića Ulica Mala 

Ulica Alojzija Stepinca Ulica Marijana Lanosovića 

Ulica Andrije Kačića Miošića Ulica Marije Jurić Zagorke 

Ulica Ante Starčevića 
Ulica Matije Antuna Relko-
vića 

Ulica Antuna Branka Šimića Ulica Matije Gupca 

Ulica Antuna Gustava Mato-
ša 

Ulica Miroslava Kraljevića 

Ulica Antuna Mihanovića Ulica Miroslava Krleže 

Ulica Augusta Šenoe Ulica Nikole Tesle 

Ulica bana Ivana Mažuranića Ulica Petra Preradovića 

Ulica bana Josipa Jelačića Ulica Prkos 

Ulica Bartola Kašića 
Ulica Silvija Strahimira 
Kranjčevića 

Ulica Bedem 
Ulica Slavča (zaključno s 
k.č.br.  889/5 i 899/4 k.o. No-
va Gradiška; k.br. 52) 

Ulica Branka Radičevića Ulica slavonskih graničara 

Ulica dr. Andrije Štampara 
Ulica sv. Vinka (zaključno s 
k.č.br. 926/6 i 952 k.o.Nova 
Gradiška; k.br. 19 i 32) 

Ulica Dragutina Lobe Ulica Tina Ujevića 

Ulica Eugena Kvaternika Ulica Vatroslava Lisinskog 

Ulica fra Luke Ibrišimovića Ulica Vladimira Nazora 

Ulica Franje Račkog Ulica Vladimira Nikolića 

Ulica Friedricha Schmidta Ulica Zrinskih 

Ulica Grgura Ninskog 
Vinogradska ulica (zaključno 
s k.č.br. 947 i 988/7 k.o.Nova 
Gradiška; k.br. 69 i 44) 

Ulica Ivana Gundulića 
Voćarska ulica (zaključno s 
k.č.br. 1537/1 i 2680/4 k.o. 
Nova Gradiška; k.br. 19) 

Ulica Ivana Kramarića Vrebino brdo (desna strana) 

Prvča (sjeverno od željezni-
čke pruge) 

Ulica sv. Roka (zaključno s 
k.č.br. 1607/8 i 1606/7 k.o. 
Nova Gradiška; k.br. 15 i 36) 

Ulica braće Radića (zaključno 
s k.č.br. 2608/9 i 1555/4 k.o. 
Nova Gradiška; k.br. 12) 

  

II. ZONA  

Kovačevac 
Ulica kralja Dmitra Zvonimira 
(do lateralnog kanala) 

Požeška ulica (sjeverno od I 
zone) 

Ulica Lipovica (sjeverno od I 
zone) 

Prognaničko naselje Ulica Mavre Bauera 
Radnička ulica (lijeva strana 
od k.č.br. 810/1 k.o. Nova 
Gradiška, k.br. 35 do Vrebi-
nog brda i sjeverno od Ul. Jo-
sipa Freudenreicha) 

Ulica Miloša Đurića 

Slavonska ulica Ulica Ruđera Boškovića 

Ulica Andrije Hebranga 
Ulica Slavča (sjeverno od I 
zone) 

Ulica Celestina Medovića Ulica Slave Raškaj 

Ulica Ivana Gorana Kovačića 
Ulica sv. Vinka (sjeverno od I 
zone) 

Ulica Ivana Meštrovića 
Vinogradska ulica (sjeverno 
od I zone) 

Ulica Ive Kerdića Zagrebačka ulica 
Ulica Josipa Freudenreicha 
(sjeverna strana) 

Željeznička ulica 

Ulica kneza Trpimira  

III. ZONA  

Na temelju članka ��. Zakona o predškolskom odgoju i 
obrazovanju („Narodne novine '' br. ��/��, ���/��, ��/�� i 
��/��, ��/��) i članka ��. stavak �. alineja �. Statuta Grada 
Nova Gradiška («Novogradiški  glasnik“ broj �/��.-
pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Nove Gradiške na 
��. sjednici, održanoj dana �.ožujka.����. godine, donijelo 
je 

 
Plan mreže dječjih vrtića 

na području grada Nova Gradiška 
 

Članak 1. 
Planom mreže dječjih vrtića na području grada Nova 

Gradiška (u daljnjem tekstu: Plan mreže) utvrđuju se usta-
nove predškolskog odgoja i obrazovanja koje obavljaju dje-
latnost predškolskog odgoja i obrazovanja te skrbi o djeci 
rane i predškolske dobi, objekti u kojima se provode progra-
mi predškolskog odgoja i obrazovanja te razvoj mreže 
dječjih vrtića na području Nova Gradiška.  

Članak 2. 
Na području grada Nova Gradiška djelatnost predškol-

skog odgoja i obrazovanja (redovni program, program 
predškole), organizira i provodi  Dječji vrtić Nova Gradiška 
kojem je osnivač Grad Nova Gradiška.  

Članak 3. 
Ovaj Plan mreže može se dopunjavati osnivanjem novih 

dječjih vrtića u skladu sa zakonom kojim se uređuje predš-
kolski odgoj i obrazovanje te Državnim pedagoškim standar-
dom predškolskog odgoja i naobrazbe odnosno otvaranjem 
novih područnih objekata dječjih vrtića, uključujući i njihovo 
proširivanje.   

Članak 4. 
U Plan mreže dječjih vrtića Grada Nova Gradiška ulazi 

Dječji vrtić Nova Gradiška čiji je osnivač Grad Nova Gradiš-
ka, a djeluje u slijedećim objektima na području grada Nova 
Gradiška: 

�. u matičnom objektu, vrtić „Maslačak“ , Trg dr. F. 
Tuđmana �., Nova Gradiška 

�. u područnom objektu u Dječjem vrtiću Radost“, A. 

2544. 



 PETAK, 10. OŽUJAK  2023. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 1 - STRANICA 7 

Stepinca �. , Nova Gradiška  
 
Planirana je izgradnja novog objekta-područni objekt 

dječji vrtić Jug, Nova Gradiška 

Članak 5. 
Program predškole provodi se za svu djecu koja nisu po-

laznici redovnog program dječjeg vrtića. 
Program izvodi Dječji vrtić Nova Gradiška u objektima: 
�. u matičnom objektu, vrtić „Maslačak“, Trg dr.F. 

Tuđmana �., Nova Gradiška 
�. u područnom objektu u Dječjem vrtiću Radost“, A. 

Stepinca �., Nova Gradiška  

Članak 6. 
Plan mreže udovoljava zahtjevima dostupnosti i racional-

nog ustroja dječjih vrtića za djecu rane i predškolske dobi te 
osigurava zadovoljavanje potreba građana za provedbom 
predškolskog odgoja i obrazovanja. Osim objekata dječjih 
vrtića navedenih u članku �. ovog Plana mreže moguće je 
planirati gradnju novih objekata dječjih vrtića ili uključivati 
postojeće građevine na kojima postoji mogućnost prenamje-
ne za obavljanje djelatnosti predškolskog odgoja i obrazova-
nja te skrbi o djeci rane i predškolske dobi u skladu s pros-
torno-planskom dokumentacijom Grada Nova Gradiška.  

Članak 7. 
Ovaj Plan mreže dostavit će se Brodsko-posavskoj žu-

paniji radi usklađivanja razvitka mreže dječjih vrtića na pod-
ručju Brodsko- posavske županije.  

Članak 8. 
Danom stupanja na snagu ovoga Plana mreže prestaje 

važiti Plan mreže dječjeg vrtića na području grada Nova 
Gradiška („Novogradiški glasnik“, br. �/��.). 

Članak 9. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana obja-

ve u „Novogradiškom glasniku“. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADSKO VIJEĆE 

 
KLASA:601-01/23-01/01 
UROJ:2178-15-01-23-5 
Nova Gradiška, 9.3.2023. godine 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, struč.spec.oec., v.r. 

Na temelju članka ��. Zakona o plaćama u lokalnoj i po-
dručnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine ��/��, 
��/��) i članka ��. st. �. podstavak �. Statuta Grada Nove 
Gradiške („Novogradiški glasnik �/�� – pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Nova Gradiška na ��. sjednici održa-
noj ��.��.����. godine donijelo je  

 
ODLUKU  

O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O 
KOEFICIJENTIMA ZA OBRAČUN PLAĆA 

SLUŽBENIKA I NAMJEŠTENIKA 
 

Članak 1. 
U Odluci o koeficijentima za obračun plaća službenika i 

namještenika (Novogradiški glasnik �/��, �/��, �/��, �/��), u 
članku �. u tablici: 

- Radna mjesta III. kategorije, potkategorija radnog mjesta 
referent, naziv radnog mjesta referent, klasifikacijski 

rang ��, mijenja se koeficijent složenosti poslova te sada 
iznosi: 

- „Koeficijent �,��“. 
 

- Radna mjesta IV. kategorije, potkategorija-namještenici 
�. kategorije, naziv radnog mjesta vratar-zaštitar, klasifi-
kacijski rang ��, mijenja se koeficijent složenosti poslova 
te sada iznosi: 

- „Koeficijent �,��“. 
 

- radno mjesto IV. kategorije, potkategorija namještenici �. 
kategorije, naziv radnog mjesta spremačica mijenja se 
koeficijent složenosti poslova te sada iznosi: 

- „Koeficijent �,��“. 

Članak 2. 
Ovo Rješenje stupa na snagu prvog dana od dana obja-

ve u Novogradiškom glasniku.  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADSKO VIJEĆE 

 
KLASA: 120-02/23-01/01 
UR.BROJ: 2178-15-01-23-3 
Nova Gradiška, 09.03.2023. 

2545. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, struč.spec.oec., v.r. 

Na temelju članka ��. stavak �. Zakona o ustanovama 
( "Narodne novine", broj ��/��., ��/��, ��/��, ��/��, ���/��, 
���/��) i članka ��. st. �. podstavak �. Statuta Grada Nove 
Gradiške („Novogradiški glasnik �/�� – pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Nova Gradiška na ��. sjednici održa-
noj ��. ožujka ����. godine donijelo je  

 
R J E Š E N J E 

o imenovanju vršiteljice dužnosti ravnateljice 
Gradske knjižnice Nova Gradiška 

 
�. Ernestina Straga – Šašić, struč. spec. admin. publ. i-

menuje se za vršiteljicu dužnosti ravnateljice Gradske knjiž-
nice Nova Gradiška s danom ��.��.����. godine. 

 
�. Vršiteljica dužnosti ravnateljice Gradske knjižnice ime-

nuje se do imenovanja ravnatelja /ice na temelju ponovlje-
nog Natječaja, a najduže godinu dana.  

 
�. Ovo Rješenje stupa na snagu prvog dana od dana ob-

jave u Novogradiškom glasniku.  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
Gradsko vijeće 

 
KLASA: 611-04/23-01/01  
URBROJ: 2178-15-01-23-3 
Nova Gradiška, 09.03.2023. 

2546. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, struč.spec.oec., v.r. 



                                STRANICA 8 - BROJ 1 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  PETAK, 10. OŽUJAK  2023. 

Temeljem članka ��. stavak �. alineja �. Statuta Grada 
Nova Gradiška ("Novogradiški glasnik", broj �/��. - pročišće-
ni tekst.) gradonačelnik Grada Nova Gradiška dana ��. si-
ječnja ����., donosi 

 
ODLUKU 

o pravu na pomoć za nabavu opreme za 
novorođeno dijete za 2023. godinu 

 

Članak 1. 
Ovom Odlukom uređuju se uvjeti i način ostvarivanja 

prava na pomoć za nabavu opreme za  novorođeno dijete te 
visina pomoći  u ����. godini. 

Pomoć za nabavu opreme za novorođeno dijete preds-
tavlja pravo na  novčani iznos koji ostvaruju roditelji novoro-
đenog djeteta pod uvjetima iz ove odluke.  

Članak 2. 
Pravo na pomoć za nabavu opreme za novorođeno dije-

te mogu ostvariti i koristiti roditelji, pod slijedećim kumulativ-
no ispunjenim uvjetima: 

 

- da je barem jedan roditelj državljanin Republike Hr-
vatske, s prijavljenim prebivalištem u  gradu Nova 
Gradiška u trenutku rođenja djeteta 

- da novorođeno dijete i roditelj koji podnosi zahtjev i-
maju prijavljeno prebivalište u gradu Nova Gradiška 
u trenutku podnošenja zahtjeva 

- da se pisani zahtjev za ostvarenje prava na pomoć 
podnese do ��.��.����. godine. 

 
U slučaju da su roditelj ili dijete mijenjali prebivalište u 

razdoblju od dana rođenja djeteta pa do dana podnošenja 
zahtjeva, podnositelj zahtjeva je dužan Odsjeku za društve-
ne djelatnosti Grada Nova Gradiška dostaviti potvrdu da nije 
ostvareno pravo na novčanu pomoć za ovu namjenu za to 
dijete u Gradu, odnosno Općini gdje su on  ili dijete imali ra-
nije prebivalište. 

Članak 3. 
Visina pomoći za nabavu opreme  za  novorođeno dijete 

u ����. godini iznosi 

- ���,�� eura za prvo novorođeno dijete u obitelji, 

- ���,�� eura za drugo rođeno dijete u obitelji i 

- ���,�� eura za treće i svako slijedeće rođeno dijete 
u obitelji 

i isplatit će se u jednokratnom iznosu na tekući račun  ili 
žiro račun roditelja iz čl.�. ove Odluke. 

Članak 4. 
Zahtjev za ostvarivanje prava na pomoć za opremu no-

vorođenog djeteta podnosi se Gradu Nova Gradiška, Odsje-
ku za društvene djelatnosti do ��.��.����. godine za ����. 
godinu.  

Uz ispunjeni obrazac zahtjeva za ostvarivanje prava na  
pomoć  za nabavu opreme za novorođeno dijete podnositelj 
zahtjeva,  je dužan priložiti i preslike slijedećih dokumenata: 

 

- preslika osobne iskaznice podnositelja zahtjeva 
(jednog od roditelja)  

- osobni identifikacijski broj (OIB) podnositelja zahtje-
va,    

- izvadak iz matične knjige rođenih za novorođeno di-
jete i ostalu djecu iz obitelji   

- potvrda o prebivalištu za dijete za koje se zahtjev po-
dnosi, 

- potvrda o prebivalištu podnositelja zahtjeva 

- broj tekućeg ili žiro računa podnositelja zahtjeva i na-

ziv banke na koju će se izvršiti uplata 
 
Uz preslike dokumenata potrebno je dostaviti i njihove o-

riginale na uvid. 

Članak 5. 
Odsjek za društvene djelatnosti Grada Nove Gradiške 

utvrđuje da li su ispunjeni uvjeti za isplatu novčane pomoći 
sukladno ovoj Odluci. 

O ostvarenju prava na isplatu sredstava iz članka �. ove 
Odluke nadležni Upravni odjel (Stručna služba Grada) dono-
si Rješenje. 

Protiv Rješenja iz prethodnog stavka dopuštena je žalba 
koja se izjavljuje Gradonačelniku Grada Nova Gradiška  u 
roku od �� dana od primitka rješenja.  

Žalba ima suspenzivni učinak.  
O žalbi odlučuje Gradonačelnik rješenjem protiv kojeg 

nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor. 
Pravo na novčani iznos odobren rješenjem isplaćuje se 

po izvršnosti rješenja. 
 Ukoliko nisu ispunjeni svi uvjeti za isplatu, izdaje se ob-

razloženo rješenje o odbijanju zahtjeva. 

Članak 6. 
Sredstva za provedbu Odluke osigurana su u Proračunu 

Grada Nove Gradiške za ����. godinu. 

Članak 7. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

„Novogradiškom glasniku“ i primjenjuje se do ��.��.����. 
godine. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVA GRADIŠKA 

Gradonačelnik 
 
KLASA: 554-01/23-01/01 
URBROJ: 2178-15-02-23-1 
Nova Gradiška, 3. siječnja 2023. 

AKTI GRADONAČELNIKA - 2547. 

GRADONAČELNIK 
 

Vinko Grgić, dipl.ing.arh., v.r. 

Temeljem članka ��. stavak �. alineja �. Statuta Grada 
Nova Gradiška ("Novogradiški glasnik", broj �./��. - pročiš-
ćeni tekst) gradonačelnik Grada Nova Gradiška dana ��. si-
ječnja ����., donosi 

 
ODLUKU 

o pravu na novčanu pomoć obiteljima  
sa 6 i više djece za 2023. godinu 

 

Članak 1. 
Ovom Odlukom uređuju se uvjeti i način ostvarivanja  

prava na novčanu pomoć obiteljima sa � i više djece za 
����. godinu. 

Pravo na novčanu pomoć obiteljima sa � i više djece os-
tvaruju sve obitelji sa � i više djece pod uvjetom da imaju 
prebivalište u gradu Nova Gradiška. 

Članak 2. 
Pravo na novčanu pomoć obiteljima sa � i više djece os-

tvaruje se isplatom novčanog iznosa od ���,�� eura jednok-
ratno (jednom u tekućoj kalendarskoj godini). 

 
Jedan od roditelja iz obitelji sa � i više djece, kao ovlaš-

teni podnositelj zahtjeva, do ��.��.����. godine podnosi U-
redu za Gradsku samoupravu, Odsjeku za društvene djelat-
nosti zahtjev sa slijedećom dokumentacijom: 

- preslika osobne iskaznice podnositelja zahtjeva 

2548. 



 PETAK, 10. OŽUJAK  2023. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 1 - STRANICA 9 

- OIB podnositelja zahtjeva 

- potvrda o prebivalištu svih članova te obitelji ili presli-
ke osobnih iskaznica 

- izvadak iz matične knjige rođenih za svu djecu  

- broj tekućeg ili žiro računa podnositelja zahtjeva i na-
ziv banke na koju će se izvršiti isplata. 

Članak 3. 
Odsjek za društvene djelatnosti Grada Nova Gradiška 

utvrđuje da li su ispunjeni uvjeti za isplatu novčane pomoći 
obiteljima sa � i više djece sukladno ovoj Odluci. 

O ostvarenju prava na isplatu sredstava iz čl.�. ove Od-
luke, nadležni Upravni odjel donosi Rješenje. 

Protiv Rješenja iz prethodnog stavka dopuštena je žalba 
koja se izjavljuje Gradonačelniku Grada 

Nova Gradiška u roku od �� dana od primitka rješenja.  
Žalba ima suspenzivni učinak. 
O žalbi odlučuje Gradonačelnik rješenjem protiv kojeg 

nije dopuštena žalba, već se može pokrenuti upravni spor. 
Pravo na novčani iznos odobren rješenjem isplaćuje se 

po izvršnosti rješenja.  
Ukoliko nisu ispunjeni uvjeti za isplatu, izdaje se rješenje 

o odbijanju zahtjeva. 

Članak 4. 
Sredstva za provedbu ove Odluke osigurana su u Prora-

čunu Grada Nove Gradiške za ����. godinu.  

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

„Novogradiškom glasniku“ i primjenjuje se do ��.��.����. 
godine. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVA GRADIŠKA 

Gradonačelnik 
 
KLASA: 554-01/23-01/03  
URBROJ: 2178-15-02-23-1 
Nova Gradiška, 3. siječnja 2023. 

GRADONAČELNIK 
 

Vinko Grgić, dipl.ing.arh., v.r. 

Temeljem članka ��. stavak �. alineja �. Statuta Grada 
Nova Gradiška ("Novogradiški glasnik", broj �./��. - pročiš-
ćeni tekst) gradonačelnik  Grada Nova Gradiška dana ��. 
siječnja ����. donosi 

 
ODLUKU 

o pravu na novčanu pomoć umirovljenicima za 
2023. godinu 

 

Članak 1. 
Ovom Odlukom uređuju se uvjeti i način ostvarivanja i 

korištenja prava na  novčanu pomoć umirovljenicima i pos-
tupak njezina ostvarivanja u ����. godini.  

Članak 2. 
Pravo na  novčanu pomoć umirovljenicima u ����. godi-

ni isplatiti će se slijedećim kategorijama umirovljenika: 
 

�. Umirovljenicima s prebivalištem u gradu Nova Gradi-
ška koji žive u samačkom domaćinstvu s jedinim pri-
hodom od mirovine do ���,�� eura, u iznosu novča-
ne pomoći od ��,�� eura. 

�. Dvočlanom umirovljeničkom domaćinstvu s prebivali-
štem u gradu Nova Gradiška čiji jedini prihod čini mi-
rovina, odnosno dvije mirovine čiji ukupan prihod ne 
prelazi ���,�� eura, u iznosu novčane pomoći od 
���,�� eura jednokratno. 

Korisnici inozemnih mirovina  ostvaruju pravo na jednok-
ratnu novčanu pomoć u ����. godini pod uvjetom da imaju 
prebivalište u Novoj Gradiški i da ne prelaze uvjet prihoda iz 
članka �.ove  Odluke. 

Članak 3. 
Umirovljenik ili član njegove obitelji do ��.��. ����. godi-

ne podnosi 
 Odsjeku za društvene djelatnosti, zahtjev sa slijedećom 

dokumentacijom: 

- preslika osobne iskaznice podnositelja zahtjeva, 

- potvrda o prebivalištu podnositelja zahtjeva 

- potvrda o prebivalištu bračnog druga za umirovljeni-
ke koji žive u dvočlanom umirovljeničkom domaćin-
stvu 

- OIB podnositelja zahtjeva, 

- preslika odreska mirovine ili izvatka iz banke koji do-
kazuje zadnju mjesečnu uplatu mirovine prije podno-
šenja zahtjeva, ili rješenje o mirovini Hrvatskog zavo-
da za mirovinsko osiguranje ako nijedna uplata miro-
vine još nije prispjela, 

- preslika odreska mirovine bračnog druga 

- vjenčani list umirovljenika koji žive u dvočlanom umi-
rovljeničkom domaćinstvu 

- broj tekućeg ili žiro računa podnositelja zahtjeva i na-
ziv banke na koju će se izvršiti uplata. 

 
Pravo iz članka �. st.�. ove Odluke umirovljenik,odnosno 

dvočlano umirovljeničko domaćinstvo, mogu ostvariti jed-
nom tijekom kalendarske godine na koju se Odluka odnosi.  

Članak 4. 
Odsjek za društvene djelatnosti Grada Nova Gradiška 

utvrđuje da li su ispunjeni uvjeti za isplatu novčane pomoći 
umirovljenicima sukladno ovoj Odluci. 

O ostvarenju prava na isplatu sredstava iz članka �. st.�. 
Odluke nadležni Upravni odjel donosi Rješenje. 

Protiv Rješenja iz prethodnog stavka dopuštena je žalba 
koja se izjavljuje Gradonačelniku Grada Nova Gradiška  u 
roku od �� dana od primitka rješenja.  

Žalba ima suspenzivni učinak. 

O žalbi odlučuje Gradonačelnik rješenjem protiv kojeg 
nije dopuštena žalba, već se može pokrenuti upravni spor. 

Pravo na novčani iznos odobreno rješenjem isplaćuje se 
po izvršnosti rješenja. 

Ukoliko nisu ispunjeni svi uvjeti za isplatu, izdaje se rje-
šenje o odbijanju zahtjeva. 

Članak 5. 
Sredstva za provedbu ove Odluke osigurana su u Prora-

čunu Grada Nova Gradiška za ����. godinu.  

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave  u 

„Novogradiškom glasniku“ i primjenjuje se do ��.��.����. 
godine. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVA GRADIŠKA 

Gradonačelnik 
 
KLASA: 554-01/23-01/02 
URBROJ: 2178-15-02-23-1 
Nova Gradiška, 3. siječnja 2023. 

2549. 

GRADONAČELNIK 
 

Vinko Grgić, dipl.ing.arh., v.r. 



                                STRANICA 10 - BROJ 1 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  PETAK, 10. OŽUJAK  2023. 

Na temelju članka ��. Statuta Grada Nove Gradiške  
("Novogradiški glasnik", broj �/��. - pročišćeni tekst). i član-
ka �. st.�. Zakona o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti 
(„Narodne novine“, br. ��/��., ���/��., ��/��., ���/��, ���/��, 
��/��, ���/��. i ���/��.) GRADONAČELNIK GRADA NOVA 
GRADIŠKA, donio je    

 
ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju  Prijedloga Programa mjera zaštite 
pučanstva od zaraznih bolesti-dezinfekcije, dezin-

sekcije i deratizacije za 2023. godinu 
 

Članak 1. 
Grad Nova Gradiška će u ����. godini osigurati pro-

vođenje mjera dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije, kao 
mjeru zaštite pučanstva od zaraznih bolesti.  Sredstva za 
provođenje DDD mjera osigurana su u  proračunu Grada 
Nova Gradiška za ����. godinu, Program ����, Aktivnost: 
A������ Program  javnih potreba u području dodatnih usluga 
u zdravstvu i preventivi Grada Nove Gradiške za ����. godi-
nu u iznosu od �,���,�� eura, kao i stručni nadzor nad pro-
vođenjem tih mjera. 

Članak 2. 
Mjere dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije  provodit 

će se u skladu sa Programom mjera obvezne preventivne 
dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije za ����. godinu koje 
je izradio Nastavni zavod za javno zdravstvo Brodsko-
posavske županije, Služba za epidemiologiju i javno zdrav-
stvo, Matije Gupca �� b, Nova Gradiška, a koji je prilog o-
vog Zaključka i čini njegov sastavni dio. 

Članak 3. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADONAČELNIK 

 
KLASA: 501-01/23-01/01 
URBROJ: 2178-15-02-23-2 
Nova Gradiška, 31. siječnja 2023. 

2550. 

GRADONAČELNIK 
 

Vinko Grgić, dipl.ing.arh., v.r. 

Na temelju članka ��. Zakona o predškolskom odgoju i 
obrazovanju („Narodne novine“, broj ��/��., ���/��., ��/��., 
��/��., i ��/��.) i članka ��. stavak �. podstavak ��. Statuta 
Grada Nova Gradiška („Novogradiški glasnik“�/��.- pročiš-
ćeni tekst), GRADONAČELNIK GRADA NOVA GRADIŠKA, 
dana ��.�.����., donio je 

 
ZAKLJUČAK 

o davanju prethodne suglasnosti na Statut 
Dječjeg vrtića Nova Gradiška 

 

I. 
Daje se prethodna suglasnost na  Statut Dječjeg vrtića 

Nova Gradiška. 

II. 
Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objaviti će 

se u „Novogradiškom glasniku“. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 

2551. 

GRADONAČELNIK 
 
KLASA: 601-01/23-01/03 
URBROJ:2178-15-02-23-2 
Nova Gradiška, 31.01.2023. 

GRADONAČELNIK 
 

Vinko Grgić, dipl.ing.arh., v.r. 

Na temelju članka ��. Zakona o predškolskom odgoju i 
obrazovanju („Narodne novine“, broj ��/��., ���/��., ��/��., 
��/��., i ��/��.) i članka ��. stavak �. podstavak ��. Statuta 
Grada Nova Gradiška („Novogradiški glasnik“�/��.- pročiš-
ćeni tekst), GRADONAČELNIK GRADA NOVA GRADIŠKA, 
dana ��.�.����., donio je 

 
ZAKLJUČAK 

o davanju prethodne suglasnosti na  
Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada  

 Dječjeg vrtića Nova Gradiška 
 

I. 
Daje se prethodna suglasnost na  Pravilnik o unutarnjem 

ustrojstvu i načinu rada  Dječjeg vrtića Nova Gradiška. 

II. 
Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objaviti će 

se u „Novogradiškom glasniku“. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADONAČELNIK 

 
KLASA: 601-01/23-01/03 
URBROJ:2178-15-02-23-3 
Nova Gradiška, 31.01.2023. 

2552. 

GRADONAČELNIK 
 

Vinko Grgić, dipl.ing.arh., v.r. 

Na temelju članka ��. stavak �. alineja ��. Statuta Grada 
Nove Gradiška - pročišćeni tekst („Novogradiški glasnik“, 
broj �/����. - pročišćeni tekst) donosim, 

 
RJEŠENJE 

o imenovanju  povjerenstva 
 za organiziranje manifestacije 
„Novogradiško glazbeno ljeto“ 

 

I 
U povjerenstvo za organiziranje manifestacije Novogra-

diško glazbeno ljeto, imenuju se: 
 
�. Dinka Matijević, za predsjednicu 
�. Marko Ćosić, za zamjenika predsjednice 
�. Mihaela Đeraj, za članicu 
�. Sara Šefer, za članicu 
�. Milan Tomljanović, za člana 
�. Igor Marić, za člana 
�. Dubravko Arić, za člana 
�. Bernard Kumić, za člana 
�. Danijela Jugović, za članicu 
��. Danijela Juranović, za članicu 
��. Darko Jugović, za člana 

II 
Zadatak  povjerenstva  iz točke �. Rješenja je provođenje 

2553. 



 PETAK, 10. OŽUJAK  2023. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 1 - STRANICA 11 

svih aktivnosti vezanih uz organiziranje manifestacije 
„Novogradiško glazbeno ljeto“ koje se održava od ��.-��. ko-
lovoza ����. godine na središnjem gradskom trgu u Novoj 
Gradiški. 

III 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će 

se u „Novogradiškom glasniku“. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
Gradočelnik 

 
KLASA: 022-06/23-01/01 
URBROJ: 2178/15-02-23-1 
Nova Gradiška, 28. veljače 2023. 

GRADONAČELNIK 
 

Vinko Grgić, dipl.ing.arh., v.r. 

IZVJEŠĆE GRADA NOVA GRADIŠKA 
O PROVEDBI PLANA GOSPODARENJA 

OTPADOM ZA 2022. GODINU 
 

1. OPĆI PODACI 

 
Tablica �. Opći podaci o Gradu Nova Gradiška i da-

vatelju javne usluge prikupljanja otpada na području Grada 
Nova Gradiška 

2554. 

Naziv JLS Grad Nova Gradiška 

Površina JLS 49,58 m2 

Broj stanovnika 11.719 

Naziv davatelja javne usluge prikupljanja 
miješanog i biorazgradivog komunalnog 
otpada koje djeluje na području JLS 

Odlagalište d.o.o., 
Ulica I. Gundulića 15/ D 

Nova Gradiška 

Naziv davatelja javne usluge prikupljanja 
posebnih kategorija otpada koje djeluje 
na području JLS 

Odlagalište d.o.o., 
Ulica I. Gundulića 15/ D 

Nova Gradiška 

Obveznik dostave podataka o količinama 
i vrstama otpada u Registar onečišćava-
nja u okoliš (ROO) za Grad Novu Gradi-
šku 

Odlagalište d.o.o., 
Ulica I. Gundulića 15/ D 

Nova Gradiška 

Datum dostave podataka o količinama i 
vrstama otpada u ROO za 2022. godinu 

10.02.2023. 

Obuhvaćenost stanovništva organizira-
nim skupljanjem i odvozom komunalnog 
otpada u %. 

  
100 % 

Broj reciklažnih dvorišta 1 

Broj eko otoka 26 

Mjesto odlaganja otpada  - odlagalište „Šagulje – Ivik“ Nova 
Gradiška 

2. ANALIZA POSTOJEĆEG STANJA GOSPODARE-
NJA OTPADOM NA PODRUČJU GRADA NOVA 
GRADIŠKA U 2022. GODINI 

�.�. Infrastruktura za gospodarenje otpadom  
 
Popis reciklažnih dvorišta, eko otoka i mobilnih jedini-

ca, te detaljniji opis istih na području Grada Nova Gradiška 
prikazan je tablicama �., �., �., �., �. i �. u nastavku. 

 
�.�.�. Reciklažna dvorišta, eko otoci i mobilne jedinice 

za gospodarenje otpadom 

Tablica �. Popis reciklažnih dvorišta  

R
ed

. b
r. 

Naziv oso-
be koja u-

pravlja reci-
klažnim 

dvorištem 

B
ro

j reciklažn
ih

 d
vo

rišta 

  
Adresa lo-

kacije 
reciklaž-

nog dvori-
šta 

Ključni 
broj priku-

pljenog 
otpada 

  

Količina 
odvojeno 
prikup-
ljenog 
otpada 
prema 
vrsti u 

2022. (t) 

  1. Odlagalište 
d.o.o.,  Ulica 
I. Gundulića 
15/D,         
Nova Gradi-
ška 

 1 Šagulje- I-
vik“ , Prvča 
260, Nova 
Gradiška 

08 03 17* 
15 01 01 
15 01 02 
15 01 04 
15 01 07 
15 01 11* 
16 01 03 
17 01 01 
17 01 03 
17 06 04 
17 08 02 
20 01 01 
20 01 02 
20 01 10 
20 01 11 
20 01 27* 
20 01 28 
20 01 34 
20 01 35* 
20 01 36 
20 01 37* 
20 01 39 
20 02 01 
20 03 07 

0,103 
139,099 
6,323 
0,115 
11,765 
0,047 
21,28 
0,3 
0,1 
0,002 
0,2 
136,267 
8,893 
0,36 
1,983 
0,616 
1,2 
0,002 
2,065 
0,265 
0,48 
19,864 
352 
180 

Tablica 3. Popis eko otoka  

R
ed

. b
r. 

Naziv da-
vatelja 

javne us-
luge 

Adresa lokacije 
eko otoka 

K
lju

čn
i b

ro
j p

rikup
ljen

o
g 

o
tp

ad
a 

K
o

ličin
a o

d
vo

jen
o

 p
riku

p
ljeno

g
 o

tp
ad

a 
p

rem
a vrsti u

 2022.  (t) 

  1. Odlagališ-
te d.o.o., 
Ulica I. 
Gundulića 
15/ D, No-
va Gradiš-
ka 

Ul. Miroslava Krleže 
Ul. Zrinskih 
Vinogradska 
Ul. Ljudevita Gaja 
Ul. Branka Radičevića 
Mala 
Strossmayerova 
Naselje Urije 
Ul. Kralja Petra Svačića 
Ul. Ljudevita Posavskog 
Ul. Bana Josipa Jelačića 

15 01 01 
15 01 02 
15 01 07 
20 01 01 
20 01 02 
20 01 39 
  

20 
4 
10 
45 
7 
15 
  



                                STRANICA 12 - BROJ 1 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  PETAK, 10. OŽUJAK  2023. 

Tablica 4. Popis mobilnih reciklažnih dvorišta i nazivi naselja u kojem se prikuplja otpad posredstvom istih 

Red. 
br. 

Naziv osobe koja u-
pravlja mobilnim re-
ciklažnim dvorištem 

Broj mobilnih jedi-
nica i adresa sjediš-
ta mobilne jedinice 

Nazivi naselja u ko-
jem se prikuplja ot-
pad posredstvom i-

stih 

Ključni broj prikup-
ljenog 
otpada 

  

Količina odvojeno 
prikupljenog otpa-
da prema vrsti u 

2022.  (t) 

  1. Odlagalište d.o.o.,   
Ulica I. Gundulića 15/ 
D  Nova Gradiška 

1 Nije se prikupljalo     

Tablica 5. Izgradnja i opremanje reciklažnih dvorišta 

Izgradnja i opremanje RD do 
kraja 2021. 

Izgradnja i opremanje RD u 
2022. godini 

Nabava opreme u 2022. Ukupno opreme 

U 2020. godini privedeni su kraju 
svi radovi na izgradnji i opremanju 
reciklažnog dvorišta Šagulje- Ivik 
te je 08. srpnja 2020. ishođena U-
porabna dozvola. Reciklažno dvo-
rište je upisano u očevidnik recik-
lažnih dvorišta i Odlukom Grad-
skog vijeća Grada Nova Gradiška 
predano na upravljanje tvrtki Od-
lagalište d.o.o. 2020. godine. U 
posljednje dvije godine na recikla-
žnom dvorištu je u tijeku jamstve-
nog roka nadzorni inženjer vršio 
redovne kontrole u periodima od 
6 mjeseci te o istima sačinjavao 
odgovarajuća izvješća. 
  

U 2022. godini nije bilo nikakve 
gradnje na reciklažnom dvorištu. 

U 2022. godini nije bilo nabavke 
opreme na reciklažnom dvorištu 

U reciklažnom dvorištu vrijednost 
ranije nabavljene opreme iznosi 
1.244.068,75 kn. 

Tablica 6. Izgradnja i opremanje reciklažnog dvorišta za građevni otpad 

Izgradnja i opremanje RD za 
građevni otpad-navesti predvi-
đenu lokaciju i svu ishođenu 

dokumentaciju 

Trenutno odlaganje građevnog 
otpada-lokacija 

Količina odloženog građevnog 
otpada (t) 

Predviđena lokacija za izgrad-
nju plohe za odlaganje građev-
nog otpada koji sadrži azbest 

Postojećom građevinskom dozvo-
lom za sanaciju deponije komu-
nalnog otpada „Šagulje-Ivik“ u Fa-
zi 3 predviđena je izgradnja recik-
lažnog dvorišta za građevni otpad 
  

Dok se ne izgradi reciklažno dvo-
rište za građevinski otpad tvrtka 
Odlagalište, kontinuirano u kon-
taktima sa svojim korisnicima i po-
slovnim partnerima upućuje na to 
da prilikom aktivnosti u kojima se 
stvara građevni otpad, šutu, cri-
jep, ciglu te manje komade beto-
na odvojeno prikupe. Takvu vrstu 
odvojeno prikupljenoga „čistog“ 
građevinskog otpada tvrtka koristi 
za nasipanje putova na deponiji. 
  

  
510,24 

  

Tablica 7. Izgradnja i opremanje kompostane za biorazgradivi otpad 

Izgradnja i opremanje kompos-
tane- navesti predviđenu loka-
ciju i svu ishođenu dokumenta-

ciju 

Trenutna lokacija odlaganja bi-
orazgradivog otpada 

Ključni brojevi otpada koji se o-
porabljuju u kompostani 

Ključni brojevi otpada koji su 
predviđeni za oporabu u kom-

postani 

Za izgradnju postrojenja za biolo-
šku obradu otpada izdana je gra-
đevinska dozvola – Faza 8 etapa 
1 sanacije deponije komunalnog 
otpada Šagulje-Ivik na postojećoj 
k.č. br. 826 k.o. Prvča 
  

Deponija Šagulje-Ivik     



 PETAK, 10. OŽUJAK  2023. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 1 - STRANICA 13 

2.1.2. Odlagališta – odlaganje miješanog komunalnog otpada na području Grada Nova Gradiška 

 

Tablica 8. Opis odlagališta za gospodarenje otpadom 

Naziv odlagališta i lokacija od-
lagališta 

Status odlagališta 
Sustav odvodnje procjed-

nih voda i bazen za regulaciju 
otpadnih voda 

Sustav otplinjavanja s ispu-
stom u atmosferu 

„Šagulje – Ivik“ , Nova Gradiška Aktivno Da Da 

Tablica 9. Opis aktivnog odlagališta za gospodarenje otpadom  

AKTIVNO KORIŠTENJE  ODLAGALIŠTA  

Ukupna površina odlagališta (ha) 5,20 ha 

Ukupni kapacitet odlagališta (ha) 90.300 m3 

Nabrojati JLS koje odlažu komunalni otpad na odlagalište 

Stara Gradiška, Dragalić, Okučani, Gornji Bogićevci, Cernik, Nova Gra-
diška, Rešetari, Staro Petrovo Selo, Sikirevci, Bukovlje, Brodski Stup-
nik, Bebrina, Podcrkavlje, Klakar, Gornja Vrba, Oriovac, Sibinj, Sikirevci, 
a od 20.07.2022. Varaždin, Varaždinske Toplice, Beretinec, Breznički 
Hum,Cestica, Gornji Kneginec, petrijanec, Sračinec, Sveti Đurđ, Sveti I-
lija, Trnovec Bartolovečki, Vidovec i Vinica 

Naziv davatelja javne usluge prikupljanja  odlaganja miješanog komu-
nalnog otpada koji  odlaže otpad na odlagalište 

Odlagalište d.o.o., Ulica I. Gundulića 15/ D, Nova Gradiška 

Da li je napravljen geodetski snimak tijela odlagališta i koliki je ukupni 
preostali kapacitet prema snimku 

Geodetski snimak tijela odlagališta je sačinjen 29. lipnja 2022. i preosta-
li kapacitet prema snimku je 24.734 m3 

Odlagalište ograđeno Da 

Ukupna količina odloženog otpada do kraja 2021. (t) 8.793.091 

Ukupna količina odloženog otpada u 2022. (t) 13.260.079 

Ključni brojevi otpada koji se odlaže 

02 03 01 
15 01 05 
17 01 07 
17 05 04 
17 09 04 
19 12 12 
20 02 01 
20 03 01 
20 03 03 
20 03 07 

Navesti do sada ishođenu dokumentaciju do kraja 2021. 

Lokacijska dozvola 
KLASA: UP/I°-350/06-01/163, URBROJ: 2178-01-06-03-07-39 od dana 
17.01.2007., izdana od strane UREDA DRŽAVNE UPRAVE U BROD-
SKO-POSAVSKOJ ŽUPANIJI. SLUŻBA ZA PROSTORNO UREĐENJE, 
ZAŠTITU OKOLIŠA, GRADITELJSTVO I IMOVINSKO-PRAVNE PO-
SLOVE, NOVA GRADIŠKA 
Rješenje o izmjeni i dopuni Lokacijske dozvole 
KLASA: UP/I-350-05/11-01/41, URBROJ: 2178/01-16-12-14 od dana 
24.02.2012, izdana od strane UPRAVNOG ODJELA ZA GRADITELJ-
STVO I PROSTORNO UREĐENJE BRODSKO-POSAVSKE ŽUPANI-
JE, ISPOSTAVA NOVA GRADIŠKA 
II. Izmjene i dopuna Lokacijske dozvole 
KLASA: UP/I-350-05/15-01/000001, URBROJ: 2178/01-16-01/5-0011 
od dana 10.08.2015, izdana od strane UPRAVNOG ODJELA ZA GRA-
DITELJSTVO I PROSTORNO UREĐENJE, BRODSKO-POSAVSKE 
ŽUPANIJE, ISPOSTAVA NOVA GRADIŠKA 
III. Izmjeni i dopuna Lokacijske dozvole 
KLASA: UP/I-350-05/16-01/000007, URBROJ: 2178/1-16-01/1-16-0008 
od dana 10.06.2016, izdana od strane UPRAVNOG ODJELA ZA GRA-
DITELJSTVO I PROSTORNO UREĐENJE BRODSKO-POSAVSKE 
ŽUPANIJE, ISPOSTAVA NOVA GRADIŠKA 
IV. Izmjena i dopuna Lokacijske dozvole 
KLASA: UP/I-350-05/19-01/000005, URBROJ: 2170/1-16-01/3-19-0009 
od dana 05.12.2019. izdana od strane UPRAVNOG ODJELA ZA GRA-
DITELJSTVO I PROSTORNO UREĐENJE BRODSKO-POSAVSKE 
ŽUPANIJE, ISPOSTAVA NOVA GRADIŠKA 



                                STRANICA 14 - BROJ 1 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  PETAK, 10. OŽUJAK  2023. 

Navesti do sada ishođenu dokumentaciju do kraja 2021. 

Građevinske dozvola 
KLASA: UP/I-361-03/19-01/000172 URBROJ: 2178/1-03-01-01/3-20-
0014, od 18.09.2020. izdana od strane UPRAVNOG ODJELA ZA GRA-
DITELJSTVO, INFRASTRUKTURU I ZAŠTITU OKOLIŠA, PODSJEK 
ZA GRADITELJSTVO I PROSTORNO UREĐENJE BRODSKO-
POSAVSKE ŽUPANIJE, ISPOSTAVA NOVA GRADIŠKA 
Uporabna dozvola za dio građevine 
KLASA: UP/I-361-05/17-01/000012, URBROJ: 2178/1-16-01/1-17-0006, 
OD 17.07.2017. izdana od strane UPRAVNOG ODJELA ZA GRADI-
TELJSTVO I PROSTORNO UREĐENJE BRODSKO-POSAVSKE ŽU-
PANIJE, ISPOSTAVA NOVA GRADIŠKA 
Uporabna dozvola za dio građevine, 
KLASA:UP/I-361-05/15-01/000030, URBROJ: 2178/1-16-01/1-17-0013 
izdana od strane UPRAVNOG ODJELA ZA GRADITELJSTVO I PROS-
TORNO UREĐENJE BRODSKO- POSAVSKE ŽUPANIJE, ISPOSTA-
VA NOVA GRADIŠKA 
Uporabna dozvola za dío građevine 
KLASA: UP/I -361-05/17-01/0017, URBROJ: 2170/1-16-01/1-17-0006 
od 27.10.2017. izdana od strane UPRAVNOG ODJELA ZA GRADI-
TELJSTVO I PROSTORNO UREĐENJE BRODSKO-POSAVSKE ŽU-
PANIJE, ISPOSTAVA NOVA GRADIŠKA 
14. Uporabna dozvola za dio građevine 
KLASA: UP/I -361-05/17-01/000018, URBROJ: 2178/1-16-01/1-17-0005 
od 27.10.2017. izdana od strane UPRAVNOG ODJELA ZA GRADI-
TELJSTVO I PROSTORNO UREĐENJE BRODSKO-POSAVSKE ŽU-
PANIJE, ISPOSTAVA NOVA GRADIŠKA 

Navesti  ishođenu dokumentaciju u 2022. 
U 2022. izrađen je Elaborat zaštite okoliša za nastavak sanacije deponi-
je komunalnog otpada izgradnjom nove plohe. EZO je predan u MIN-
GOR i u postupku je ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš. 

Izrađen  Plan zatvaranja odlagališta neopasnog otpada, sanacije odla-
gališta 

Plan zatvaranja odlagališta kao poseban dokument nije donesen. Način 
zatvaranja i sanacije odlagališta obuhvaćeni su i opisani projektnom do-
kumentacijom za sanaciju odlagališta. 

Rješenje o provedenom postupku PUO 

Rješenje o prihvatljivosti zahvata za okoliš izdano od Ministarstva zašti-
te okoliša i prostornog uređenja, KLASA: UPI-351-03/06-02/00051; UR-
BROJ: 531-08-3-1-AM/KP-06-9 od 21.7.2006. 
Budući su se građevinske dozvole morale mijenjati iz financijsko-
tehničkih razloga, dana 26.11.2010. ishođeno je i Rješenje o nepotreb-
nosti ponovne provedbe postupka procjene utjecaja na okoliš od Minis-
tarstva zaštite okoliša i prostornog uređenja, KLASA: UPI-351-03/10-
09/62; URBROJ: 531-14-1-1-18-10-9. 

Rješenje o provedenom postupku OPUO 
  
N/P 
  

Rješenje o okolišnoj dozvoli 

Okolišna dozvola za odlagalište komunalnog otpada „Šagulje – Ivik“– iz-
dana je Odlagalištu d.o.o., Nova Gradiška u Ministarstvu zaštite okoliša 
i prirode dana 29.8.2016. KLASA:UP/I-351-03/14-02/117; URBROJ:517
-06-2-2-1-16-53 

Koje mjere praćenja emisija u okoliš se provode na odlagalištu i kojom 
dinamikom 

Praćenje emisija u vode - kvartalno 
Praćenje emisija u zrak - dva puta godišnje 

Rezultati provedene kontrole  na odlagalištu u 2022. Svi ispitivani parametri su u skladu s rješenjem o okolišnoj dozvoli. 

Izvješće o rezultatima kontrole za vrijeme rada odlagališta   

Tablica 10. Opis saniranog/zatvorenog odlagališta za gospodarenje otpadom 

SANIRANO/ZATVORENO ODLAGALIŠTE  

Ukupna površina odlagališta (ha)   

Ukupna površina saniranog odlagališta (ha)   

Ukupna površina zatvorenog odlagališta (ha)   

Površina koju je potrebno sanirati/zatvoriti   

Izrađen Plan zatvaranja odlagališta neopasnog otpada, sanacije odla-
gališta 

  

Ukupna količina odloženog otpada (t)   

Navesti  ishođenu dokumentaciju do kraja 2021.   

Navesti  ishođenu dokumentaciju u 2022.   

Rješenje o provedenom postupku PUO   



 PETAK, 10. OŽUJAK  2023. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 1 - STRANICA 15 

Rješenje o provedenom postupku OPUO 
  
  

Koje mjere praćenja emisija u okoliš se provode na odlagalištu i kojom 
dinamikom, sukladno članku 21. Pravilnika 

  

Godišnje izvješće o stanju odlagališta i provedbi propisanih mjera nakon 
zatvaranja odlagališta 

  

Datum sanacije odlagališta   

Datum zatvaranja odlagališta   

3. PODACI O LOKACIJAMA ONEČIŠĆENIM OTPADOM I NJIHOVOM UKLANJANJU NA PODRUČJU GRADA NO-
VA GRADIŠKA 

Na području Grada Nova Gradiška u ����. su evidentirane nove lokacije divljih odlagališta.  
 

Tablica 11. Provedba mjera uklanjanja otpada 

Red.br. Lokacija otpadom onečišćenog tla Ukupna količina odbačenog otpada 
Sanirano 

Da/Ne 

1. 
  

k.č.br.1599/2 k.o. Nova Gradiška, Uli-
ca braće Radić 

20 m3 Da 

2. 
k.č.br. 3530 k.o. Nova Gradiška, Ulica 
I.G.Kovačića 

5 m3 
Da 
  

3. 
k.č.br.2017/2 k.o. Nova Gradiška, Uli-
ca Lj. Gaja 36 

1 m3 
Da 
  

4. k.č.br. 982 k.o. Prvča, nadvožnjak 15 m3 Da 

4. PLAN GOSPODARENJA OTPADOM (PGO)  GRADA NOVA GRADIŠKA  

 
JLS Grad Nova Gradiška je izradila Plan gospodarenja otpadom za razdoblje ����. – ����. godine kako bi se uskladio 

s Planom gospodarenja otpadom Republike Hrvatske za razdoblje ����.-����. godine.   
 

Tablica 12. Plan gospodarenja otpadom Grada Nova Gradiška za razdoblje 2017. – 2022. godine s osvrtom na 2022. 

  
JLS je izradila PGO temeljem ZOGO 
  

Plan je izrađen na temelju članka 21. stavak 4. Zakona o održivom gos-
podarenju otpadom (Narodne novine 94/13, 73/17) 

Puni naziv PGO 
Plan gospodarenja otpadom Grada Nova Gradiška za razdoblje 2017. – 
2022. godine 

Plan objavljen u Službenom glasilu Plan je objavljen u Novogradiškom glasniku broj 1A/2018. 

Ishodovana suglasnost BPŽ (čl. 21. ZOGO) 
  

Na PGPO je ishođena prethodna suglasnost KLASA:351-01/18-
01/02;URBROJ:2178/1-03-18-02 od 16. siječnja 2018. 

Izrađeno Izvješće o provedbi PGO 
u 2021. god. 

Izvješće je izrađeno i usvojeno na 27. sjednici Gradskog vijeća održanoj 
11.03.2021. 

Izvješće iz 2021. objavljeno u Službenom glasilu Izvješće je objavljeno u Novogradiškom glasniku broj 2/2021 

Broj Službenog glasnika u kojem će biti objavljeno Izvješće o provedbi 
PGO u 2022. god. 

Planirana je objava Izvješća u Novogradiškom glasniku broj 1/2023. 

5. PROVEDBA MJERA GOSPODARENJA OTPADOM ODREĐENIH PGO RH ZA OSTVARENJE CILJEVA DEFINIRA-
NIH PLANOM GRADA NOVA GRADIŠKA  

 
Tablica 13. Kućno kompostiranje   

Provedene aktivnosti do kraja 2021. Provedene aktivnosti u 2022. 

Davatelj usluge putem računa dostavlja građanima letke sa uputama 
kojima ih potiče na kućno kompostiranje. Navedene upute se objavljuju i 
na web stranici davatelja usluge i Grada Nova Gradiške. 

Davatelj usluge putem računa dostavlja građanima letke sa uputama 
kojima ih potiče na kućno kompostiranje. Navedene upute se objavljuju i 
na web stranici davatelja usluge i Grada Nova Gradiške 

Nabava opreme za biorazgradivi otpad u 2021. 
  

Nabava opreme za biorazgradivi otpad u 2022. 
  

U 2021. godini nije bilo nabave opreme za kućno kompostiranje. 
  

U 2022. godini Grad se prijavio na javni poziv FZZOIEU za sufinancira-
nje nabave komunalne opreme za kućno kompostiranje. U studenom je 
potpisan Ugovor o neposrednom sudjelovanju Fonda u sufinanciranju 
poticanja mjera sakupljanja komunalnog otpada davanjem sredstava 
pomoći za nabavu 180 vrtnih kompostera zapremine 400 l. 



                                STRANICA 16 - BROJ 1 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  PETAK, 10. OŽUJAK  2023. 

Tablica 14. Odvojeno sakupljene vrste otpada iz komunalnog otpada na kućnom pragu u 2022..godini 

Vrsta otpada  Sakupljeno otpada (t) Oporabljeno otpada (t) 
Neiskoristivi dio otpada odlo-

žen na odlagalište (t) 

Papir i karton 40 40 0 

metal 0 0 0 

staklo 0 0 0 

plastika 14,5 14,5 0 

Glomazni otpad 19,5 19,5 19,5 

Tablica 15. Pregled provedenih izobrazno-informativnih aktivnosti u 2022. godini 

Aktivnosti 

Informativna publikacija o 
gospodarenju otpadom 

U 2022. godini izrađen je informativno-edukativni letak „Pravilno postupanje s komunal-
nim otpadom“ koji je putem tvrtke „Odlagalište“ distribuiran svim građanima. 

Specijalizirani prilog u medi-
jima (televizija ili radio) 

U 2022. nije bilo specijaliziranih priloga u medijima. 

Uspostava mrežne stranice 
o gospodarenju otpadom 

Mrežna stranica se redovno ažurira podatcima vezanim za aktivnosti gospodarenja otpa-
dom 

Edukacije o gospodarenju 
otpadom 

19. listopada 2022. godine u Gradskoj vijećnici Grada Nova Gradiška, održana je javna 
tribina na temu gospodarenja otpadom na području grada Nova Gradiška, a s ciljem upo-
znavanja građana o pravilnom postupanju s otpadom nastalom na kućnom pragu. 
Tribinu koja je bila otvorena za sve zainteresirane građane je vodila prof. dr. sc. Aleksan-
dra Anić Vučinić. Nakon održane prezentacije građani su dobili odgovore na sva pitanja i 
dvojbe vezane za pravilno postupanje s otpadom. 
U sklopu projekta Rezolucija Zemlja udruga Grad u srcu održala je 23.04.2022. veliku ak-
ciju čišćenja okoliša i prikupila 5.355 t smeća. 
U eko školi – OŠ Ljudevita Gaja tijekom 2022. godine održane su brojne aktivnosti pove-
zane s razvrstavanjem otpada. Neke od njih su: 
Akcija sakupljanja starog papira „Zeleni korak“ u kojoj su osvojili 1. mjesto i novčanu na-
gradu, 
Izrada pokladnih maski- reciklaža raznog materijala, 
Radionica uz Međunarodni dan osviještenosti o otpadu od hrane sa učenicima 1. razreda, 
Radionice izrade eko sapuna „Gajev sapun“, 
Doček trkača u štafetnoj utrci „Running out of time“ u kojem su učenici 4. razreda pripre-
mili prigodne zastavice s crtežima ljekovitog bilja koje se uzgaja u školi, 
Kontinuirano razvrstavaju otpad u razredima u za to određene spremnike (papir, plastika, 
miješani otpad). 
U dvorištu je uređeno kompostište za biootpad  za lišće iz školskog parka. 
U eko školi – Gimnaziji tijekom 2022. godine održane su brojne aktivnosti povezane s ra-
zvrstavanjem otpada. Neke od njih su: 
Veliki metalni kontejner za otpad zamijenjen je manjim, a cijena odvoza otpada znatno je 
smanjena. Na vanjskome prostoru za odlaganje otpada postavljen je novi kontejner za 
papir. 
Učenici fakultativne nastave – školski ekolozi sudjelovali su u projektima vezanim uz eko-
logiju. Učenici su sudjelovali u Mini Litter Less kampanji tijekom koje su učenici kroz se-
dam aktivnosti pokušali promijeniti navike vezane uz stvaranje svakodnevnog otpada. 

Obilježavanje datuma veza-
nih za zaštitu okoliša 

U eko školi – OŠ Ljudevita Gaja tijekom 2022. godine održane su brojne aktivnosti kojima 
su obilježeni sljedeći datumi: 
Zelena čistka školskog okoliša u kojoj su sudjelovali učenici 6. razreda, 
Svjetski dan pješačenja 
Dan zahvalnosti za plodove zemlje 
Tjedan školskog doručka 
U Gimnaziji koja je druga eko škola na području grada tijekom 2022. godine prigodnim 
plakatima i video materijalima obilježeni su: 
Svjetski dan životinja (4. listopada), 
Svjetski dan jabuka (20. listopada), 
Svjetski dan ugroženih biljnih i životinjskih vrsta (3. ožujka), 
Svjetski dan voda (22. ožujka), 
Dan zahvalnosti za plodove zemlje i Dan kruha (12. listopada) 
Gimnazija Nova Gradiška 21. 6. 2022. obilježila je 20 godina sudjelovanja u Eko-školi pla-
tinastim statusom Eko-škole. 



 PETAK, 10. OŽUJAK  2023. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 1 - STRANICA 17 

Tablica 16. Pregled mjera predviđenih za izvršenje u 2022. prema Planu gospodarenja otpadom Grada/Općine za 
razdoblje 2017.-2022.  

  
Predviđene mjere prema PGO za 2022. 

  
 Mjere koje su provedene u 2022.  Napomena 

nabava spremnika za sakupljanje otpada na 
mjestu nastanka 

izvršena je prijavio na javni poziv FZZOIEU za 
sufinanciranje nabave komunalne opreme za 
nabavu 180 vrtnih kompostera zapremine 400 
l. 

  

sanacija lokacija s odbačenim otpadom 
  

lokacije uočene prijavama ili obilaskom komu-
nalnih redara su evidentirane i sanirane na na-
čin obrađen u Tablici 11. 

  

centar za ponovnu uporabu   budući je procijenjeno da je prioritetnije pokre-
nuti aktivnosti za izgradnju nove plohe u prora-
čunu nisu predviđena sredstva za centar 

edukacija i nadzor 
  

provedba edukativnih aktivnosti provedena je u 
obimu opisanom u Tablici 15. 

  

izrada projektno- tehničke dokumentacije izrađen je Elaborat zaštite okoliša za nastavak 
sanacije deponije komunalnog otpada izgrad-
njom nove plohe. 

  

6. IZVORI I VISINA FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU MJERA GOSPODARENJA OTPADOM NA PODRU-
ČJU GRADA NOVA GRADIŠKA 

Za provedbu mjera planiranih PGO RH u Gradu Nova Gradiška su tijekom 2022. godine korištena sredstva EU/FZOEU
-a, sredstva JLS i sredstva komunalnih poduzeća. Prikaz utrošenih sredstava daje se u nastavku u tablicama 17., 18., 19., 
20. i 21. 
Tablica 17. Prikaz sufinanciranje gradnje objekata za gospodarenje komunalnim otpadom - reciklažna dvorišta 

Godina provedbe 
Sufinanciranje gradnje objekata za gospodarenje komunalnim otpadom -reciklažna dvorišta 

Svrha 
 Izvor sredstava (kn) 

Vlastita FZOEU/EU 

do kraja 2021. 

  
Stručni nadzor tijekom jamstve-
nog roka 

10.462,50 0,00 

tijekom 2022. 

  
Stručni nadzor tijekom jamstve-
nog roka 

10.462,50 0,00 

Tablica 18. Prikaz sufinanciranje gradnje objekata za gospodarenje biorazgardivim otpadom - kompostana 

Godina provedbe 

Sufinanciranje gradnje objekata za gospodarenje biorazgradivim otpadom - kompostana 

Svrha 
 Izvor sredstava (kn) 

Vlastita FZOEU/EU 

do  kraja 2021. 
- 

    

tijekom 2022. -     

Tablica 19. Prikaz sufinanciranje sanacije/zatvaranja odlagališta 

Godina provedbe 

Sufinanciranje sanacije/zatvaranja odlagališta komunalnog otpada 

Svrha 

 Izvor sredstava (kn) 

Vlastita FZOEU/EU 

do kraja 2021. 

  
Geodetski snimak odlagališta s procjenom preostalog  
kapaciteta 
  

  
3.531,25 

  

  
10.593,75 

  

tijekom 2022. 

 
Geodetski snimak odlagališta s procjenom preostalog  
kapaciteta 
Nabava kompaktora 
Irada Elaborata zaštite okoliša za izgradnju nove plohe 
 

 
 

3.531,25 
709.365,63 
37.500,00 

 

 
 

10.593,75 
2.128.096,88 

 
 



                                STRANICA 18 - BROJ 1 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  PETAK, 10. OŽUJAK  2023. 

Tablica 20. Prikaz sufinanciranja mjera sanacija lokacija onečišćenih otpadom 

Tablica 21. Prikaz sufinanciranja mjera za unaprjeđenje sustava gospodarenja otpadom i provedbu izobrazno-
informativnih aktivnosti 

Godina provedbe 

Sanacija lokacija onečišćenih otpadom 

Svrha 

 Izvor sredstava (kn) 

Vlastita FZOEU/EU 

do kraja 2021. 
1.) onečišćena lokacija u Ulici sv. Roka – k.č.br.  1599/2 k.o. Nova 
Gradiška sanirana o trošku vlasnika 
2.) lokacija uz nadvožnjak u Prvči-  k.č.br. 983 k.o. Prvča 

- 
5.000,00 kn 

  
0,00 

tijekom 2022. 

onečišćena lokacija sanirana o trošku vlasnika: 
- k.č.br. 1599/2 k.o. Nova Gradiška, Ulica braće Radić 
- k.č.br. 2017/2 k.o. Nova Gradiška, Ulica Lj.Gaja 36 
  
- k.č.br. 3530 k.o. Nova Gradiška, put-Ulica I.G.Kovačića 
- k.č.br. 982 k.o. Prvča, nadvožnjak – radna akcija udruge- Grad u srcu 
  

  
  
4.120,00 kn 

  

Godina provedbe 

Unaprjeđenje sustava gospodarenja otpadom i provedba izobrazno-informativnih aktivnosti 

Svrha 

 Izvor sredstava (kn) 

Vlastita FZOEU/EU 

do kraja 2021. 
Nabava spremnika za odvojeno prikupljanje otpada 
 
Izrada edukativnih spotova 

189.969,50 
                      

7.500,00 

1.090.895,50 
 
  

tijekom 2022. 
  
Provedba izobrazno – informativnih aktivnosti (edukativni let-
ci i javna tribina) 

        16.000,00 
  
  

7. ZAKLJUČAK 

 

Ciljevi u gospodarenju otpadom do 2022. godine prema PGO RH i trenutno stanje na području Grada Nove Gradiške 
prikazani su tablici u nastavku. 

 
Tablica 22. Ciljevi gospodarenja otpadom i trenutno stanje u 2022. na području Grada Nove Gradiške  

Cilj 
  

Cilj i ostvarene sakupljene količine otpada u tonama 
  

  
Cilj 1.1.  Smanjiti ukupnu količinu proizvedenog komunalnog otpada za 
5% u odnosu na 2015. godinu 
  

cilj do 2022. godine:       3.639,00 t 
ostvareno: 2022. godine: 3.846,84 t  

  
Cilj 1.2. Odvojeno prikupiti 60% mase proizvedenog  komunalnog otpa-
da (prvenstveno papira, stakla, plastike, metala i biootpada) 
  

cilj do 2022. godine:       2.183,00 t 
ostvareno: 2022. godine: 1.249,16 t  

  
Cilj 1.3.  Odvojeno prikupiti 40% mase proizvedenog biootpada iz komu-
nalnog otpada 
  

cilj do 2022. godine:       464 t 
ostvareno: 2022. godine: 352 t  

Cilj 1.4  Odložiti na odlagališta manje od 25% mase proizvedenog ko-
munalnog otpada  

cilj do 2022. godine:       1.737,00 t 
ostvareno: 2022. godine: 3.219,34 t  

Datum: 06.03.2023. 
KLASA:351-01/23-01/02 
URBROJ: 2178-15-02-23-02 

GRADONAČELNIK 
 

Vinko Grgić, dipl.ing.arh., v.r. 



 PETAK, 10. OŽUJAK  2023. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 1 - STRANICA 19 

Na temelju članka ��. stavak �. podstavak ��. Statuta 
Grada Nove Gradiške –pročišćeni tekst („Novogradiški 
glasnik“ broj �/��.) GRADONAČELNIK GRADA NOVE 
GRADIŠKE donio je 

 
R J E Š E N J E 

o predlaganju kandidata za 
člana Povjerenstva za suzbijanje 

zlouporabe sredstava ovisnosti na području 
Brodsko-posavske županije 

 
�. LJILJANA LUKAČEVIĆ, mr. specijalist kliničke 

psihologije, prof., iz Nove Gradiške, Lj. Posavskog �., 
predlaže se za člana Povjerenstva za suzbijanje zlouporabe 
sredstava ovisnosti na području Brodsko-posavske županije. 

 
�. Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje važiti 

Rješenje o predlaganju kandidata za člana Povjerenstva za 
suzbijanje zlouporabe sredstava ovisnosti na području 
Brodsko-posavske županije („Novogradiški glasnik“ broj 
�/��.) 

 
�. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u “Novogradiškom glasniku”. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADONAČELNIK 

 
KLASA: 008-01/23-01/02 
URBROJ: 2178-15-02-23-2 
Nova Gradiška, 19.1.2023. 

2555. 

GRADONAČELNIK 
 

Vinko Grgić, dipl.ing.arh., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                STRANICA 20 - BROJ 1 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  PETAK, 10. OŽUJAK  2023. 

 

S A D R Ž A J 

 AKTI VIJEĆA  

2543. Odluka o komunalnom doprinosu 1 

2544. Plan mreže dječjih vrtića na području grada Nova Gradiška 6 

2545. 
Odluka o izmjenama i dopunama odluke o koeficijentima za obračun plaća službenika i namješte-
nika 

7 

2546. Rješenje o imenovanju vršiteljice dužnosti ravnateljice Gradske knjižnice Nova Gradiška 7 

 AKTI GRADONAČELNIKA  

2547. Odluka o pravu na pomoć za nabavu opreme za novorođeno dijete za 2023. godinu 8 

2548. Odluka o pravu na novčanu pomoć obiteljima  sa 6 i više djece za 2023. godinu 8 

2549. Odluka o pravu na novčanu pomoć umirovljenicima za 2023. godinu 9 

2550. 
Zaključak o prihvaćanju  Prijedloga Programa mjera zaštite pučanstva od zaraznih bolesti dezin-
fekcije, dezinsekcije i deratizacije za 2023. godinu 

10 

2551. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Statut Dječjeg vrtića Nova Gradiška 10 

2552. 
Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada  
Dječjeg vrtića Nova Gradiška 

10 

2553. Rješenje o imenovanju  povjerenstva za organiziranje manifestacije „Novogradiško glazbeno ljeto“ 10 

2554. Izvješće grada Nova Gradiška o provedbi plana gospodarenja otpadom za 2022. godinu 11 

2555. 
Rješenje o predlaganju kandidata za člana Povjerenstva za suzbijanje zlouporabe sredstava 
ovisnosti na području Brodsko-posavske županije 

19 

“NOVOGRADIŠKI GLASNIK” 

SLUŽBENO GLASILO GRADA NOVA GRADIŠKA 
 

Izdavač: Grad Nova Gradiška, Trg kralja Tomislava br. 1, pp 98  
Internet: www.novagradiska.hr 

Glavni i odgovorni urednik: Zlatko Zebić, dipl. iur. 
e-mail: zlatko.zebic@novagradiska.hr 

telefon (035) 366 082, fax (035) 361 679. 
Urednik: Darko Jugović 

darko.jugovic@novagradiska.hr 
Glasilo izlazi prema potrebi  


